



CROCE ROSSA ITALIANA

**RENDICONTO GENERALE CONSOLIDATO
ESERCIZIO 2006**

INDICE

Ordinanza Commissariale

Nota integrativa

Relazione sulla gestione

Rendiconto finanziario consolidato decisionale Entrate

Rendiconto finanziario consolidato decisionale Uscite

Stato patrimoniale consolidato

Conto economico consolidato

Situazione amministrativa consolidata

Rendiconto finanziario consolidato gestionale Entrate per categoria

Rendiconto finanziario consolidato gestionale Untrate per categoria

Decisionale regionalizzato Entrate

Decisionale regionalizzato Uscite

Stato patrimoniale regionalizzato

Conto economico regionalizzato

Situazione Amministrativa regionalizzata

Consistenza beni mobili

Consistenza beni immobili

Dettaglio dei c/c

Relazione del Collegio Unico dei Revisori dei Conti

Nota integrativa e Bilancio al 31/12/2005 SI.SE SPA A SOCIO UNICO



CROCE ROSSA ITALIANA -COMITATO CENTRALE-

0264-11

ORDINANZA COMMISSARIALE N. DEL 03 GIU. 2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO Titolo V, Capo III, art 73 del D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003;

VISTO l'art. 50, co. 2 punto d), dello Statuto CRI, approvato con D.P.C.M. n. 208 del 5/7/2002;

VISTO l'art. 5, comma 10, del Decreto Legge 6 luglio 2010, n. 102, convertito in Legge 3 agosto 2010, n. 126, relativo alla conferma dell'Avv. Francesco Rocca quale Commissario Straordinario della Croce Rossa Italiana fino al 31/12/2011;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. del di approvazione del Rendiconto Generale del Comitato Centrale es. 2006;

VISTE altresì le aggregazioni finanziarie, patrimoniali, amministrative ed economiche dei Comitati Regionali C.R.I.;

VISTO il verbale del Collegio Unico dei Revisori;

DETERMINA

che il Conto Consuntivo Consolidato, per l'esercizio finanziario 2006, presenta le seguenti risultanze finali:

SITUAZIONE FINANZIARIA

ENTRATE	€.	866.948.608,08
USCITE	€.	874.955.323,49
Disavanzo Finanziario	€.	-8.006.715,41

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Avanzo di Cassa all'inizio dell'esercizio	€.	99.446.359,53
Riscossioni		
In Competenza	€.	723.639.979,39
In C/Residui	€.	130.174.607,08
	€.	853.814.586,47
Pagamenti		
In Competenza	€.	703.189.567,75
In C/Residui	€.	185.945.424,05
	€.	889.134.991,80

Avanzo di Cassa alla fine dell'esercizio €. **64.125.954,20**

Residui attivi

Degli esercizi precedenti €. 261.108.263,48
Dell'esercizio €. 151.967.669,34 €. 413.075.932,82

Residui Passivi

Degli esercizi precedenti €. 160.993.953,58
Dell'esercizio €. 180.424.796,39 €. 341.418.749,97

Avanzo di Amministrazione a fine Esercizio €. **135.783.137,05**

SITUAZIONE ECONOMICA

Valore della produzione €. 399.977.442,78
Costi della produzione €. 408.107.120,48
Differenza tra valore e costi della produzione €. - 8.129.677,70
Proventi e oneri finanziari €. - 2.644.083,72
Rettifiche di valore di attività finanziarie €. - 673,07
Proventi e oneri straordinari €. 14.507.604,59
Avanzo Economico €. **3.733.170,09**

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività €. 744.617.246,32
Passività €. 398.811.882,50
differenza €. **345.805.363,82**

Patrimonio netto al 31 dicembre 2002:

Avanzo economico degli esercizi precedenti €. 342.072.193,73
Avanzo economico dell'esercizio €. 3.733.170,09

Totale patrimonio netto €. **345.805.363,82**

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Avv. Francesco ROCCA)



0264-11.

03 GIU. 2011





NOTA INTEGRATIVA
AL RENDICONTO GENERALE AGGREGATO ESERCIZIO 2006

Il rendiconto generale consolidato dell'esercizio 2006 presenta le seguenti risultanze finanziarie:

Entrate (al netto dei trasferimenti interni)	€	866.948.608,08
Uscite (al netto dei trasferimenti interni)	€	<u>874.955.323,49</u>
Disavanzo finanziario	€	8.006.715,41

Le risultanze finanziarie sono state determinate sommando per categorie le entrate e le uscite del Comitato Centrale a quelle di tutte le Unità Periferiche ed eliminando, ai sensi del comma 1 dell'articolo 73 del DPR n. 97/2003, i trasferimenti interni, per un totale di € 8.659.040,65.

Le risultanze finanziarie consolidate, complessivamente negative, sono state causate in gran parte dal disavanzo del Comitato Centrale (pari ad €. 5.347.066,31) ed essendo il frutto di somme algebriche, non evidenziano i dati delle singole regioni e non fanno emergere le risultanze negative, singolarmente prese, di alcune di esse.

Se si scompongono, infatti, i dati complessivi e si prendono in esame i risultati delle singole regioni rilevano i seguenti saldi finanziari negativi:

Abruzzo	€.	406.482,76
Basilicata	€.	77.264,15
Calabria	€.	415.575,75
Emilia	€.	172.768,09
Lazio	€	3.223.640,14
Lombardia	€.	724.411,17
Marche	€.	55.461,63
Molise	€.	36.103,26

Sicilia	€.	253.708,40
Toscana	€.	419.628,97
Bolzano	€	658.323,42
Trento	€.	225.104,93
Umbria	€.	657.652,08
Valle D'Aosta	€	13.518,54

I disavanzi finanziari sopra esposti hanno trovato copertura mediante utilizzazione degli avanzi di amministrazione e pertanto non hanno costituito un aggravio per il bilancio del Comitato Centrale che non è dovuto intervenire per ripianarli; infatti i consolidati regionali registrano tutti un saldo positivo della situazione amministrativa, ad eccezione del Comitato provinciale di Bolzano e della Regione Molise.

Si evidenzia che nell'esercizio 2006 i Comitati Provinciali e le Scuole non hanno ricevuto alcun contributo di funzionamento dal Comitato Centrale.

I Comitati Regionali, per le spese di funzionamento degli stessi, hanno ricevuto un finanziamento complessivo di € 890.000,00 pari a circa 35% dell'accertamento previsto pari ad euro 2.492.252,41.

Il Disavanzo finanziario viene così a determinarsi:

1) previsioni iniziali di bilancio:

Entrate:

Entrate Correnti	€	380.291.301,33
Entrate in conto capitale	€	6.740.984,72
Gestioni speciali	€	<u>2.000,00</u>
Totale Entrate (escluse le partite di giro)	€	387.034.286,05

Uscite:

Uscite Correnti	€	354.467.185,21
Uscite in conto capitale	€	46.961.884,36
Gestioni speciali	€	<u>2.000,00</u>
Totale Uscite (escluse le partite di giro)	€	401.431.069,57

Il disavanzo di € 14.396.783,52 trova totale copertura con l'utilizzo di parte di quote dell'avanzo di amministrazione.

2) A seguito delle variazioni di bilancio apportate dalle Unità territoriali e dal Comitato Centrale, disposte anche con l'utilizzo di ulteriori quote dell'avanzo di amministrazione, le previsioni definitive risultano le seguenti:

Entrate:

Entrate Correnti	€	416.075.805,25
Entrate in conto capitale	€	10.077.003,68
Gestioni speciali	€	<u>2.000,00</u>
Totale Entrate (escluse le partite di giro)	€	426.154.808,93

Uscite:

Uscite Correnti	€	398.954.030,86
Uscite in conto capitale	€	64.747.826,76
Gestioni speciali	€	<u>1.000,00</u>
Totale Uscite (escluse le partite di giro)	€	463.702.857,62

A fine esercizio risultano:

Accertamenti (inclusi i trasferimenti interni)

Entrate Correnti	€	401.684.834,05
Entrate in conto capitale	€	<u>4.040.333,83</u>
Totale Entrate accertate (escluse le partite di giro)	€	405.725.167,88

Impegni (inclusi i trasferimenti interni)

Uscite Correnti		375.158.660,28
Uscite in conto capitale	€	<u>38.573.223,01</u>
Totale Uscite impegnate (escluse le partite di giro)	€	413.731.883,29
Disavanzo finanziario	€	8.006.715,41

Il risultato di cui sopra viene a determinarsi, oltre che per effetto delle variazioni di bilancio sopra indicate, dalla somma algebrica delle maggiori e minori entrate e delle maggiori e minori uscite.

Infatti, come sopra evidenziato, rispetto alle previsioni definitive le entrate correnti accertate nell'anno risultano di € 401.684.834,05, a fronte di una previsione definitiva di € 416.075.805,25 ; risultano, pertanto, minori entrate per € 14.390.971,20 (differenza tra maggiori entrate € 14.898.388,88 e minori entrate € 29.289.360,08).

Le uscite correnti impegnate nell'esercizio risultano pari a € 375.158.660,28, a fronte di una previsione definitiva pari ad € 398.954.030,86, con una differenza in meno di € 23.795.370,58 (differenza tra maggiori uscite € 6.628.712,94 e minori uscite € 30.424.083,52).

Le entrate accertate in conto capitale sono pari ad €. 4.040.333,83, a fronte di una previsione definitiva di €. 10.077.003,68 sicché si registra una minore entrata di € 6.036.669,85 (differenza tra maggiori entrate € 476.439,73 e minori entrate € 6.513.109,58).

La spesa in conto capitale risulta impegnata per € 38.573.223,01 a fronte di una previsione definitiva di € 64.747.826,76, con una differenza in meno di € 26.174.603,75 (differenza tra maggiori uscite € 1.196.224,63 e minori uscite € 27.370.828,38).

GESTIONE RESIDUI

RESIDUI ATTIVI

	Consistenza al 01/01/2006	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Variazioni
<i>Parte corrente</i>	€ 235.359.641,73	€ 93.527.734,19	€ 138.686.897,66	€ - 3.145.009,88
<i>Conto capitale</i>	€ 6.159.520,96	€ 1.696.441,09	€ 4.507.245,46	€ 44.165,59
<i>Partite di giro</i>	€ 154.591.605,34	€ 34.950.431,80	€ 117.914.120,36	€ - 1.727.053,18
TOTALI	€ 396.110.768,03	€ 130.174.607,08	€ 261.108.263,48	€ - 4.827.897,47

La consistenza dei **residui attivi di parte corrente**, di provenienza degli esercizi 2005 e precedenti risulta a inizio d'esercizio di € 235.359.641,73. I crediti più rilevanti sono quelli relativi alla categoria "Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi", pari a € 131.575.355,71 a inizio d'anno e riscossi per € 56.935.288,51 e rimasti da riscuotere per € 72.197.070,73. Gli importi di questi residui dimostrano la difficoltà da parte delle Unità periferiche ad esigere i crediti derivanti dai servizi resi nei confronti delle ASL per le varie attività di pronto soccorso svolte in convenzione.

Gli importi più rilevanti dei **residui attivi in conto capitale** riguardano la categoria *“Alienazione immobili e diritti reali”*, pari a € 1.734.592,95 a inizio d’anno e rimasti ancora tutti da riscuotere, che per la quasi totalità € 1.725.495,04 si riferisce ad un immobile sito in Bologna la cui alienazione si perfezionerà nel momento in cui sarà ultimata la costruzione della nuova sede del Comitato; la categoria *“Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico”*, pari a € 3.683.238,52 a inizio d’anno e riscossi per € 1.487.288,83 e rimasti da riscuotere per € 2.200.794,82, che afferiscono in massima parte al credito vantato nei confronti del Comune di Roma – Agenzia Roma Capitale e Grandi Eventi – per la ristrutturazione del complesso immobiliare di Via Ostiense, da destinarsi al Centro sperimentale di formazione per obiettori di coscienza.

RESIDUI PASSIVI

	Consistenza al 01/01/2005	Pagati	Rimasti da pagare	Variazioni
<i>Parte corrente</i>	€ 170.528.414,69	€ 88.211.843,45	€ 67.951.440,50	€ - 14.365.130,74
<i>Conto capitale</i>	€ 51.553.900,32	€ 16.640.321,13	€ 27.685.243,27	€ - 7.228.335,92
<i>Partite di giro</i>	€ 148.770.727,57	€ 81.093.259,47	€ 65.357.269,81	€ - 2.320.198,29
TOTALI	€ 370.853.042,58	€ 185.945.424,05	€ 160.993.953,58	€ - 23.913.664,95

Gli importi più rilevanti dei **residui passivi di parte corrente** sono relativi alla categoria *“Oneri per il personale in attività di servizio”*: a fronte di € 71.132.247,76 di residui iniziali sono stati pagati per € 46.906.698,03 e rimasti da pagare € 19.629.788,26 ; alla categoria *“Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi”* a fronte di € 32.367.005,08 di residui iniziali sono stati pagati per € 18.838.915,61 e rimasti da pagare € 10.651.310,07; alla categoria *“Poste correttive e compensative di entrate correnti”* a fronte di € 22.365.541,70 di residui iniziali sono stati pagati per € 5.641.268,95 e rimasti da pagare € 16.097.738,10.

I **residui passivi in conto capitale** riguardano principalmente: la categoria *“Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari”* per € 23.322.113,17, di cui pagati € 1.870.976,95 e rimasti da pagare per € 20.219.457,66; la categoria *“Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche”* per € 25.079.365,96 di cui pagati 12.123.091,01 e rimasti da pagare € 7.242.614,58.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Avanzo di cassa all'inizio dell'esercizio	€	99.446.359,53
Riscossioni:		
in competenza	€	723.639.979,39
in c/residui	€	<u>130.174.607,08</u>
	€	853.814.586,47
Pagamenti:		
in competenza	€	703.189.567,75
in c/residui	€	<u>185.945.424,05</u>
	€	<u>889.134.991,80</u>
Avanzo di cassa alla fine dell'esercizio	€	64.125.954,20
Residui attivi:		
degli esercizi precedenti	€	261.108.263,48
dell'esercizio	€	<u>151.967.669,34</u>
	€	413.075.932,82
Residui passivi:		
degli esercizi precedenti	€	160.993.953,58
dell'esercizio	€	<u>180.424.796,39</u>
	€	<u>341.418.749,97</u>
Avanzo di amministrazione a fine esercizio	€	135.783.137,05

L'avanzo di amministrazione al 31/12/2006 risulta vincolato nelle seguenti quote:

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE	937.638,72
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)	1.348.247,26
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)	3.764.952,78
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	633.835,82
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	191.426,30
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.	6.909,75
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO	595.156,41
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	124.182,69
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA	46.539,17
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)	700.000,00

CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI	1.567.351,67
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: €.4,844,100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE	5.512.312,78
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006	213.391,07
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE II.VV.	1.149.842,12
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004	5.274.389,50
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005	4.880.424,11
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006	5.838.453,53
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE	2.759.429,77
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE	4.045.946,25
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE	1.242.742,75
parte vincolata COMITATO CENTRALE	40.833.172,45
Totale parte vincolata	40.833.172,45
Parte disponibile	
RIPIANAMENTO BILANCIO 2007 Unità territoriali	19.710.310,34
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007	75.239.654,26
Totale parte disponibile	94.949.964,60
Totale Risultato di amministrazione	135.783.137,05

Si evidenzia, inoltre, che del suddetto Avanzo di amministrazione, le Unità territoriali hanno utilizzato € 19.710.310,34 per il conseguimento del pareggio finanziario nel bilancio di previsione dell'esercizio 2007.

La consistenza dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2006, risulta incrementata rispetto alla consistenza al 31/12/2005:

Saldo amministrativo al 31/12/2005	€	124.704.084,98
Disavanzo finanziario 2006 pari ad	€	- 8.006.715,41
Variazioni attive sulla gestione residui per	€	23.913.664,95
Variazioni passive sulla gestione residui per	€	4.827.897,47
Saldo amministrativo al 31/12/2006	€	135.783.137,05

CONTO ECONOMICO

Valore della produzione	€	399.977.442,78
Costi della produzione	€	408.107.120,48

Differenza tra valore e costi della produzione	€	- 8.129.677,70
Proventi e oneri finanziari	€	- 2.644.083,72
Rettifiche di valore di attività finanziarie	€	- 673,07
Proventi e oneri straordinari	€	14.507.604,59
Avanzo economico dell'esercizio	€	3.733.170,09

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività	€	744.617.246,32
Passività	€	398.811.882,50
Patrimonio netto	€	345.805.363,82
Avanzo economico esercizi precedenti	€	342.072.193,73
Avanzo economico dell'esercizio	€	3.733.170,09

Quanto sopra esposto si propone l'approvazione del Rendiconto generale consolidato esercizio 2006 della Croce Rossa Italiana.

PER GLI ASPETTI TECNICI
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO
(D.ssa Patrizia DE LUCA)



IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Patrizia RAVAIOLI)





CROCE ROSSA ITALIANA **-COMITATO CENTRALE-**

RENDICONTO GENERALE AGGREGATO ESERCIZIO 2006 **RELAZIONE SULLA GESTIONE**

Il rendiconto generale consolidato riassume i risultati finanziari, patrimoniali, economici e amministrativi della gestione 2006 del Comitato Centrale, delle 19 Regioni a livello Consolidato e dei 2 Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano, ed è stato elaborato in conformità agli schemi previsti dall'articolo 73 del DPR n. 97 del 2003.

Il rendiconto generale 2006 risultava predisposto, come aggregato, già con notevole ritardo rispetto ai tempi previsti a motivo della difficoltà di acquisizione dei rendiconti delle singole Unità periferiche da parte del Servizio 7° Amministrazione e Finanza. La carenza o, in alcuni casi, la totale mancanza di una adeguata struttura amministrativa presso le Unità periferiche, soprattutto quelle a base locale, impedisce la presentazione da parte delle stesse degli elaborati contabili nei termini previsti dal regolamento di contabilità e molto spesso è causa della presentazione di documenti contabili errati o carenti di dati. In tale ultimo caso le richieste di integrazioni o di chiarimenti e, a volte, l'invio di personale del Comitato Centrale presso le Unità periferiche per la risoluzione di tali problematiche, ha comportato, e continua a comportare, ulteriori ritardi nei tempi di approvazione dei documenti contabili della periferia e, conseguentemente, la presentazione del documento a livello aggregato.

La procedura di approvazione e consolidamento ai vari livelli, locale, provinciale, regionale e nazionale, oltre che lunga e complessa, presenta evidenti aspetti di criticità: infatti anche la mancanza di un solo elaborato contabile può provocare l'interruzione del processo di consolidamento ai diversi livelli.

La contabilità delle Unità Periferiche, affidata in outsourcing, non ha risolto il problema; inoltre la risoluzione del contratto, a novembre 2006, con la Data Processing Consulting, affidataria del servizio, ha reso la trasmissione dei dati contabili, per circa 400 unità, ed il successivo processo di approvazione dei singoli rendiconti prima, e successivamente dei consolidati a livello provinciale e regionale, più complesso del previsto.

Risultanze finanziarie amministrative economiche e patrimoniali

Il rendiconto del Comitato Centrale per l'esercizio 2006, espone le seguenti risultanze:

Disavanzo finanziario	€ - 5.347.066,31
Avanzo di amministrazione	€ 44.819.907,73
Avanzo economico	€ 6.348.978,87

situazione patrimoniale:

Attività	€ 266.759.226,38
Passività	€ 206.720.518,73
Patrimonio netto	€ 60.038.707,65
Avanzo economico esercizi precedenti	€ 53.689.728,78
Avanzo economico dell'esercizio	€ 6.348.978,87

I rendiconti delle Unità territoriali presentano le seguenti risultanze:

Disavanzo finanziario	€ - 2.659.649,10
Avanzo di amministrazione	€ 90.963.229,33
Disavanzo economico	€ - 2.615.808,78

situazione patrimoniale

Attività	€ 477.858.019,94
Passività	€ 192.091.363,77
Patrimonio netto	€ 285.766.656,17
Avanzo economico esercizi precedenti	€ 288.382.464,95
Disavanzo economico dell'esercizio	€ - 2.615.808,78

Pertanto, le risultanze finanziarie, amministrative economiche e patrimoniali a livello aggregato dell'Associazione sono le seguenti:

Situazione finanziaria aggregata

Entrate correnti	€.	401.684.834,05
Entrate in Conto Capitale	€.	4.040.333,83
Partite di Giro	€.	469.882.480,85
Totale Entrate	€.	875.607.648,73
Spese correnti	€.	375.158.660,28
Spese in Conto Capitale	€.	38.573.223,01
Partite di Giro	€.	469.882.480,85
Totale Spese	€.	883.614.364,14
Disavanzo finanziario	€.	- 8.006.715,41

Situazione amministrativa

Saldo di cassa al 1/1/2006	€.	99.446.359,53
Riscossioni	€.	853.814.586,47
Pagamenti	€.	889.134.991,80
Saldo di cassa al 31/12/2006	€.	64.125.954,20
Residui attivi	€.	413.075.932,82
Residui passivi	€.	341.418.749,97
Avanzo di amministrazione al 31/12/2006	€.	135.783.137,05

Situazione patrimoniale

Totale attività	€.	744.617.246,32
Totale passività	€.	398.811.882,50
Patrimonio netto	€.	345.805.363,82
Av. ec. es. precedenti	€.	342.072.193,73
Avanzo economico dell'esercizio	€.	3.733.170,09

Situazione economica

Valore della produzione	€.	399.977.442,78
Costi della produzione	€.	408.107.120,48
Differenza tra valore e costi della Produzione	€.	- 8.129.677,70
Proventi e oneri finanziari	€.	- 2.644.083,72
Rettifiche di valore di att. finanziarie	€.	- 673,07
Proventi e oneri straordinari	€.	<u>14.507.604,59</u>
Avanzo economico	€.	3.733.170,09

Le risultanze finanziarie sono state determinate sommando per categorie le entrate e le uscite del Comitato Centrale a quelle di tutte le Unità Periferiche ed eliminando, ai sensi del comma 1, dell'articolo 73 del DPR n. 97 del 2003, i trasferimenti interni, per un totale € 8.659.040,65

Le risultanze finanziarie consolidate, complessivamente negative, sono state influenzate in gran parte dal disavanzo del Comitato centrale ed, essendo il frutto di somme algebriche, non evidenziano i dati delle singole Regioni, e non evidenziano le risultanze negative di alcune di esse.

Se si scompongono i dati complessivi e si prendono in esame i risultati delle singole Regioni emergono i seguenti saldi finanziari negativi:

Abruzzo	€	406.482,76
Basilicata	€	77.264,15
Bolzano	€	658.323,42
Calabria	€	415.575,75
Emilia Romagna	€	172.768,09
Lazio	€	3.223.640,14
Lombardia	€	724.411,17
Marche	€	55.461,63
Molise	€	36.103,26
Sicilia	€	253.708,40
Toscana	€	419.628,97
Trento	€	225.104,93
Umbria	€	657.652,08
Valle D'Aosta	€	13.518,54

I disavanzi finanziari sopra esposti hanno trovato copertura mediante utilizzazione degli avanzi di amministrazione e, pertanto, non hanno costituito un aggravio per il bilancio del Comitato centrale che non è dovuto intervenire per ripianarli; infatti, gli aggregati regionali registrano tutti un saldo positivo della situazione amministrativa, ad eccezione del Comitato provinciale di Bolzano e della regione Molise.

Si evidenzia che nell'esercizio 2006 i Comitati Provinciali e le Scuole non hanno ricevuto alcun contributo di funzionamento dal Comitato Centrale.

I Comitati Regionali, per le spese di funzionamento degli stessi, hanno ricevuto un finanziamento complessivo di € 890.000,00 pari a circa 35% dell'accertamento previsto pari ad euro 2.492.252,41.

Risultanze Amministrative

La seguente tabella riporta i risultati amministrativi 2006 del Comitato Centrale e dei consolidati Regionali e li raffronta con i risultati dell'esercizio 2005:

REGIONI	ESERCIZIO 2005	ESERCIZIO 2006	Differenza	IN %
ABRUZZO	2.941.127,03	2.533.598,74	-407.528,29	-13,86
BASILICATA	435.150,83	357.886,68	-77.264,15	-17,76
CALABRIA	2.691.426,41	2.272.162,63	-419.263,78	-15,58
CAMPANIA	5.581.455,00	5.750.253,81	168.798,81	3,02
EMILIA ROMAGNA	11.686.246,95	11.471.756,52	-214.490,43	-1,84
FRIULI VEN. GIULIA	1.052.432,32	1.277.968,02	225.535,70	21,43
LAZIO	6.201.000,06	4.412.008,81	-1.788.991,25	-28,85
LIGURIA	6.859.755,38	8.128.152,47	1.268.397,09	18,49
LOMBARDIA	12.980.178,52	12.593.743,94	-386.434,58	-2,98
MARCHE	3.020.704,53	3.375.420,70	354.716,17	11,74
MOLISE	-14.176,67	-50.413,40	-36.236,73	255,61
PIEMONTE	21.513.031,49	24.082.709,31	2.569.677,82	11,94
PUGLIA	2.863.407,31	2.945.487,36	82.080,05	2,87
SARDEGNA	797.628,15	1.278.045,03	480.416,88	60,23
SICILIA	1.510.132,83	1.352.959,08	-157.173,75	-10,41
TOSCANA	7.651.519,76	7.071.764,60	-579.755,16	-7,58
BOLZANO	-2.936.045,81	-3.521.909,41	-585.863,60	19,95
TRENTO	2.021.411,67	1.778.924,55	-242.487,12	-12,00
UMBRIA	1.231.683,69	400.548,43	-831.135,26	-67,48
VALLE D' AOSTA	-3.957,96	88,49	4.046,45	-102,24
VENETO	3.009.457,47	3.452.072,96	442.615,49	14,71
TOTALE UNITA' PER.	91.093.568,96	90.963.229,32	-130.339,64	-0,14
C. CENTRALE	33.610.516,02	44.819.907,73	11.209.391,71	33,35
TOTALE COMPLESSIVO	124.704.084,98	135.783.137,05	11.079.052,07	8,88

Le risultanze consolidate evidenziano un incremento complessivo dell'avanzo di amministrazione, rispetto all'esercizio 2005, pari a € 11.079.052,07; se si esclude il Comitato Centrale si registra un decremento pari a € 130.339,64, dovuto soprattutto ai risultati negativi delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Emilia Romagna, Lazio, Lombardia, Molise, Sicilia, Toscana, Bolzano, Trento e Umbria, per un totale di €.

5.726.624,10, compensati dai miglioramenti amministrativi conseguiti dalle Regioni Campania, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Marche, Piemonte, Puglia Sardegna, Valle d'Aosta e Veneto, per un totale di € 5.596.284,46

La situazione del Comitato di Bolzano, che presenta risultati finanziari fortemente negativi, in presenza di un consistente disavanzo di amministrazione, merita di essere analizzata in maniera più approfondita: il disavanzo finanziario e l'aumento del disavanzo amministrativo trovano motivazione soprattutto nelle passività registratesi a partire dall'esercizio 2002 nella gestione del Servizio di Pronto Soccorso e Trasporto Infermi; infatti, in conseguenza del venir meno degli obiettori di coscienza, del trasferimento ad altra sede di alcuni dipendenti a tempo indeterminato e della diminuita partecipazione dei volontari, il Comitato è stato costretto ad assumere personale a tempo determinato per far fronte alle convenzioni con la Provincia. Si è pertanto registrato un forte aumento delle spese non coperte dalle entrate derivanti dalle convenzioni. Per risolvere tale situazione il Comitato ha in corso di perfezionamento nuove convenzioni con la Provincia che dovrebbero portare un consistente aumento delle entrate ed un riequilibrio del bilancio. Per quanto riguarda la situazione amministrativa è da evidenziare che il disavanzo di amministrazione del Comitato, pari a € 3.521.909,41, è costituito per circa € 3 milioni da debiti a vario titolo nei confronti del Comitato Centrale, mentre non risultano debiti nei confronti di terzi.

Situazione di cassa

La tabella seguente mostra la situazione di cassa a livello di consolidato regionale:

REGIONI	Saldo all'1/1/2006	Saldo al 31/12/2006	Differenza	IN %
ABRUZZO	2.774.729,25	2.694.493,30	-80.235,95	-2,89
BASILICATA	488.731,88	527.295,12	38.563,24	7,89
CALABRIA	2.543.594,30	2.224.887,24	-318.707,06	-12,53
CAMPANIA	1.182.391,96	3.710.094,39	2.527.702,43	213,78
EMILIA ROMAGNA	11.246.524,45	11.371.613,10	125.088,65	1,11
FRIULI VEN. GIULIA	1.779.715,58	2.514.939,15	735.223,57	41,31
LAZIO	3.028.464,74	2.799.322,07	-229.142,67	-7,57
LIGURIA	9.577.771,84	11.247.735,42	1.669.963,58	17,44
LOMBARDIA	22.171.264,63	20.939.213,78	-1.232.050,85	-5,56
MARCHE	3.869.662,65	3.770.903,91	-98.758,74	-2,55
MOLISE	142.919,84	86.775,37	-56.144,47	-39,28
PIEMONTE	20.602.072,22	19.950.862,22	-651.210,00	-3,16
PUGLIA	2.209.704,20	1.315.710,44	-893.993,76	-40,46

REGIONI	Saldo all'1/1/2006	Saldo al 31/12/2006	Differenza	IN %
SARDEGNA	1.122.902,91	1.005.979,12	-116.923,79	-10,41
SICILIA	1.649.202,41	1.360.597,47	-288.604,94	-17,50
TOSCANA	8.270.275,82	8.518.708,31	248.432,49	3,00
BOLZANO	-479.567,19	-314.980,04	164.587,15	-34,32
TRENTO	2.920.042,18	3.077.068,58	157.026,40	5,38
UMBRIA	1.904.455,70	1.706.419,31	-198.036,39	-10,40
VALLE D'AOSTA	164.174,81	53.625,32	-110.549,49	-67,34
VENETO	1.933.466,27	2.166.907,85	233.441,58	12,07
TOTALE UNITA' PER.	99.102.500,45	100.728.171,43	1.705.906,93	1,72
C. CENTRALE	343.859,08	-36.602.217,23	-36.946.076,31	-10.744,54
TOTALE COMPLESSIVO	99.446.359,53	64.125.954,20	-35.240.169,38	-35,44

Il saldo di cassa complessivo al 31.12.2006 ha registrato un forte decremento rispetto al saldo del 2005, per un importo di € 35.240.169,38; il decremento è dovuto, per la maggior parte, pari a € 36.946.076,31, al Comitato Centrale che, rispetto al 2005, passa da un saldo positivo di € 343.859,09 ad un saldo negativo di € 36.946.076,31; mentre le Unità periferiche evidenziano un incremento rispetto al 2005 pari a € 1.705.906,93.

I saldi di cassa del Piemonte, Lombardia, Emilia Romagna, Liguria e Toscana rappresentano oltre il 70% delle giacenze complessive delle Unità periferiche, fatto questo che conferma il divario storico esistente fra le Regioni del Centro Nord e le altre Regioni in termini di presenza sul territorio, numero di volontari, attività svolte ed introiti.

In conclusione si può affermare che i positivi risultati finanziari ed amministrativi della gestione 2006 delle Unità territoriali, che pur tra le molte difficoltà dovute a carenze di personale e di mezzi, continuano a svolgere innumerevoli attività e servizi di primaria importanza, molto apprezzati da Enti Locali e dalla AUSL convenzionate oltre che dalla popolazione, sopperendo in molti casi alle carenze delle strutture preposte.

Non si può tuttavia non sottolineare che i positivi risultati della gestione delle Unità Periferiche sono in parte dovuti anche al fatto che l'accentramento del pagamento delle competenze al personale civile di ruolo a partire dall'esercizio 2001 ha comportato una maggiore disponibilità di risorse finanziarie per i Comitati e nel contempo ha

peggiorato drasticamente la situazione finanziaria, amministrativa e di cassa del Comitato Centrale .

Al rendiconto consolidato nazionale sono allegati il conto di bilancio, il conto economico, lo stato patrimoniale e la situazione amministrativa a livello regionale nonché la situazione dei beni immobili, dei beni mobili e il dettaglio dei conti correnti.

Si allega altresì, a norma dell'articolo 73, comma 4, del DPR n. 97/2003, il bilancio della società partecipata S.I.S.E, Siciliana Servizi Emergenza, precisando che la società " Trasporti Società SpA", in essere presso il Comitato Provinciale di Venezia, era ancora in fase di costituzione.

Sulla base di quanto esposto e alla luce delle positive risultanze sopra evidenziate si propone l'approvazione del Rendiconto Generale Consolidato esercizio 2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Avv. Francesco ROCCA)





CROCE ROSSA ITALIANA

RENDICONTO CONSOLIDATO:

**RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE
STATO PATRIMONIALE
CONTO ECONOMICO
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006
ENTRATE

Parte I - ENTRATE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
Avanzo di amministrazione presunto		124.704.084,98			146.493.871,07	
Fondo iniziale di cassa presunto			99.446.359,53			90.305.496,69
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	103.317,65	2.297.934,06	2.272.171,11	79.837,04	2.192.438,23	2.212.113,37
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	391,67	7.900,76	7.729,09	1.797,11	12.859,98	11.821,98
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	14.442.412,57	175.207.183,69	188.838.848,41	28.074.079,10	181.386.463,59	165.330.663,73
Trasferimenti da parte delle Regioni	1.727.761,91	1.596.829,56	1.567.145,10	1.717.779,92	2.168.161,02	1.120.003,97
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	1.402.242,55	2.690.483,54	2.372.774,34	1.119.811,32	1.780.691,36	1.600.533,93
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	22.481.075,27	3.931.982,97	11.468.514,89	21.679.927,33	2.667.453,70	10.671.564,36
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	485.333,37	1.629.043,16	1.376.980,15	235.543,28	1.232.818,37	1.173.192,18
Altri trasferimenti	514.685,91	1.264.848,51	1.695.166,46	1.040.984,40	1.846.009,88	1.035.909,07
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	139.626.350,34	163.837.120,74	153.184.730,28	131.575.355,71	152.580.392,41	139.964.509,20
Redditi e proventi patrimoniali	897.639,19	2.940.937,66	2.685.740,18	671.066,19	2.324.714,01	2.197.613,82
Poste correttive e compensative di spese correnti	48.948.384,56	19.736.118,29	16.211.471,14	45.580.953,47	19.947.322,03	17.204.319,38
Entrate non classificabili in altre voci	3.415.610,19	17.885.410,46	18.015.519,79	3.582.506,86	26.021.829,75	25.058.385,82
TOTALE ENTRATE CORRENTI	234.045.205,18	393.025.793,40	399.696.790,94	235.359.641,73	394.161.154,33	367.580.630,81

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006
ENTRATE

Parte I - ENTRATE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	1.736.380,06	1.787,11	0,00	1.734.592,95	9.097,91	185.346,45
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	1,00	28.524,35	28.773,35	250,00	24.546,00	25.046,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	548.573,30	548.666,39	93,09	4.217,00	4.741,03
Riscossione di crediti	200.439,68	176.557,66	42.205,37	66.786,10	490.110,09	488.817,69
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	35.000,00	35.000,00
Trasferimenti da Comuni e Province	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	16.100,00	16.100,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	3.021.100,49	2.033.113,61	2.700.096,77	3.683.238,52	1.910.306,14	1.882.951,55
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	1.428.540,30	950.984,80	237.023,97	674.560,30	717.000,00	78.000,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	269.293,00	269.293,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	6.386.461,53	4.040.333,83	3.857.558,85	6.159.520,96	3.206.377,14	2.716.002,72

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006
ENTRATE

Parte I - ENTRATE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	172.644.266,12	469.882.480,85	450.102.766,90	154.591.605,34	378.559.090,06	331.276.114,98
TOTALE PARTITE DI GIRO	172.644.266,12	469.882.480,85	450.102.766,90	154.591.605,34	378.559.090,06	331.276.114,98

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006
ENTRATE

Parte I - ENTRATE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	234.045.205,18	393.025.793,40	399.696.790,94	235.359.641,73	394.161.154,33	367.580.630,81
Titolo II	6.386.461,53	4.040.333,83	3.857.558,85	6.159.520,96	3.206.377,14	2.716.002,72
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	172.644.266,12	469.882.480,85	450.102.766,90	154.591.605,34	378.559.090,06	331.276.114,98
TOTALE	413.075.932,83	866.948.608,08	853.657.116,69	396.110.768,03	775.926.621,53	701.572.748,51
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	413.075.932,83	866.948.608,08	853.657.116,69	396.110.768,03	775.926.621,53	701.572.748,51

Anno 2006 -Esclusi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte delle spese correnti "Trasferimenti passivi" verso le Unità Periferiche su parte delle entrate correnti "Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico" €. 8.659.040,65

Anno 2005 -Esclusi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte delle spese correnti "Trasferimenti passivi" verso le Unità Periferiche su parte delle entrate correnti "Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico" €. 9.925.632,05

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006

USCITE

Parte II - USCITE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
Disavanzo di amministrazione presunto						
TITOLO I - USCITE CORRENTI						
FUNZIONAMENTO						
Uscite per gli organi dell' ente	255.564,27	416.832,85	529.378,35	406.440,71	1.178.783,30	1.079.815,75
Oneri per il personale in attività di servizio	51.956.225,88	203.691.563,80	218.271.584,32	71.132.247,76	208.431.027,74	181.777.356,91
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	33.688.544,28	100.660.743,13	96.462.424,53	32.367.005,08	96.253.181,61	92.749.777,64
INTERVENTI DIVERSI						
Uscite per prestazioni istituzionali	21.283.659,86	22.996.001,23	17.427.028,45	19.330.424,94	28.844.966,42	20.467.853,34
Trasferimenti passivi	12.083.227,96	2.840.652,95	13.118.250,90	16.018.843,40	4.547.540,46	11.437.673,01
Oneri finanziari	2.257.733,07	4.351.474,99	3.179.267,04	1.094.695,11	3.136.485,60	2.989.244,69
Oneri tributari	6.574.793,78	13.127.451,28	12.773.528,27	6.323.789,48	12.983.488,20	10.508.597,86
Poste correttive e compensative di entrate correnti	22.436.212,61	14.525.842,58	13.828.637,02	22.365.541,70	15.762.485,61	14.148.265,98
Uscite non classificabili in altre voci	1.091.962,51	3.741.503,05	3.708.981,38	1.217.823,75	1.729.779,43	1.831.031,92
ONERI COMUNI						
Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI						
Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto	367.869,80	147.553,77	26.830,06	271.602,76	158.501,77	98.961,13
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI E ONERI						
Accantonamento a rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	151.995.794,02	366.499.619,63	379.325.910,32	170.528.414,69	373.026.240,14	337.088.578,23

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006

USCITE

Parte II - USCITE

	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
INVESTIMENTI						
Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari	26.155.075,10	9.017.591,46	4.952.950,97	23.322.113,17	7.943.260,49	5.091.536,88
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	18.745.034,21	24.236.812,53	24.857.483,91	25.079.365,96	29.377.298,35	25.458.546,89
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	52.959,74	549.283,32	549.283,32	52.959,74	71.455,00	18.810,00
Concessione di crediti ed anticipazioni	26.957,88	38.982,93	32.934,74	220.909,69	228.625,06	77.885,06
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	661.895,52	3.053.600,83	4.990.526,76	2.638.821,45	4.979.002,83	4.960.828,30
ONERI COMUNI						
Rimborsi di mutui	250.356,93	1.490.555,10	1.422.718,10	184.943,46	1.395.500,88	1.366.376,39
Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estinzioni debiti diversi	87.127,54	186.396,84	113.482,69	54.786,85	52.695,66	51.288,76
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE						
Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI						
Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	45.979.406,92	38.573.223,01	36.919.380,49	51.553.900,32	44.047.838,27	37.025.272,28

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006

USCITE

Parte II - USCITE	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
partite di giro	143.443.549,03	469.882.480,85	472.889.461,10	148.770.727,57	378.559.090,06	318.318.035,16
TOTALE PARTITE DI GIRO	143.443.549,03	469.882.480,85	472.889.461,10	148.770.727,57	378.559.090,06	318.318.035,16

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO DECISIONALE ES. 2006

USCITE

Parte II - USCITE	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2005		
	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI totale al 31/12	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	151.995.794,02	366.499.619,63	379.325.910,32	170.528.414,69	373.026.240,14	337.088.578,23
Titolo II	45.979.406,92	38.573.223,01	36.919.380,49	51.553.900,32	44.047.838,27	37.025.272,28
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	143.443.549,03	469.882.480,85	472.889.461,10	148.770.727,57	378.559.090,06	318.318.035,16
TOTALE	341.418.749,97	874.955.323,49	889.134.751,91	370.853.042,58	795.633.168,47	692.431.885,67
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
TOTALE GENERALE	341.418.749,97	874.955.323,49	889.134.751,91	370.853.042,58	795.633.168,47	692.431.885,67

* **Anno 2006** -Esclusi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte delle spese correnti "Trasferimenti passivi" verso le Unità Periferiche su parte delle entrate correnti "Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico" €. 8.659.040,65

* **Anno 2005** -Esclusi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte delle spese correnti "Trasferimenti passivi" verso le Unità Periferiche su parte delle entrate correnti "Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico" €. 9.925.632,05

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO ES. 2006

ATTIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005	PASSIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I. Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00			
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00	I. Fondo di dotazione		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	II. Riserve obbligatorie		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	III. Riserve di rivalutazione		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	IV. Contributi a fondo perduto		
5) Avviamento	0,00	0,00	V. Contributi per ripiani disavanzi		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	VI. Riserve statutarie		
7) Manutenzione straordinarie e migliorie su beni di terzi	149.848,57	8.124,00	VII. Altre riserve distintamente indicate		
8) Altre	0,00	0,00	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	342.072.193,73	361.499.815,61
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	3.733.170,09	-19.427.621,86
Totale	149.848,57	8.124,00	Totale Patrimonio netto (A)	345.805.363,82	342.072.193,75
II. Immobilizzazioni materiali			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) Terreni e fabbricati	144.275.723,59	139.876.951,09	1) per contributi a destinazione vincolata	692.061,55	692.061,55
2) Impianti, attrezzature e macchinari	14.341.727,76	13.654.291,36	2) per contributi indistinti per la gestione	0,00	0,00
3) Mobili e macchine d'ufficio	21.972.088,98	22.074.899,79	3) per contributi in natura	0,00	0,00
4) Automezzi e motomezzi	35.686.852,83	38.210.209,64			
5) Costruzioni in corso	26.155.075,10	23.322.113,17	Totale contributi in conto capitale (B)	692.061,55	692.061,55
6) Mobili e attrezzature in corso d'acquisto	18.745.034,21	25.079.365,96			
7) Diritti reali di godimento	6,03	0,00	C) FONDI PER RISCHI E ONERI		
8) Altri beni	5.070.023,57	10.378.414,72	1) per trattamenti di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
Totale	266.246.532,07	272.596.245,73	2) per imposte	0,00	0,00
			3) per altri rischi e oneri futuri	3.786.089,08	3.563.797,61
			4) per ripristino investimenti	0,00	0,00
			5) per garanzia prestiti	87.573,68	80.528,12
			Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	3.873.662,76	3.644.325,73
III. immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
			1) Fondo liquidazione indennità anzianità personale civile	31.111.225,86	30.077.180,78

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO ES. 2006

ATTIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005	PASSIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005
1) Partecipazioni in:			2) Fondo liquidazione indennità anzianità personale militare	12.042.836,95	12.342.836,95
a) imprese controllate	117.700,00	117.700,00	Totale trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (D)	43.154.062,81	42.420.017,73
b) imprese collegate	0,00	0,00	E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
c) omprese controllanti	0,00	0,00	1) obbligazioni	0,00	0,00
d) altre imprese			2) verso le banche (mutui)	5.308.595,40	4.208.100,54
e) altri enti	0,00	0,00	3) verso altri finanziatori	0,00	0,00
2) Crediti			4) acconti		
a) verso imprese controllate	0,00	0,00	5) debiti verso fornitori	21.497.129,40	26.498.644,88
b) verso imprese collegate	0,00	0,00	6) debiti verso personale	37.161.133,80	59.919.789,56
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	7) debiti verso altre unità CRI	10.259.887,43	12.841.247,15
d) verso altri	0,00	0,00	8) debiti tributari		
3) Altri titoli	694.561,55	692.126,22	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
4) Crediti finanziari diversi	17.751,51	1.853,71	10) debiti per oblazioni destinate a terzi	15.848.374,45	12.492.658,38
Totale	830.013,06	811.679,93	11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
			12) debiti diversi	256.652.224,89	259.100.702,61
Totale immobilizzazioni (B)	267.226.393,70	273.416.049,66	Totale	346.727.345,37	375.061.143,12
C) ATTIVO CIRCOLANTE			Totale Debiti	346.727.345,37	375.061.143,12
I. Rimanenze	0,00	0,00	F) DEBITI BANCARI E FINANZIARI		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	133.900,95	133.906,97	1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui	4.364.750,01	5.272.534,06
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00		0,00	0,00
3) lavori in corso	0,00	0,00		0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00		0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00		0,00	0,00
Totale	133.900,95	133.906,97	Totale debiti bancari e finanziari (F)	4.364.750,01	5.272.534,06
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			F) RATEI E RISCOINTI		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc....	0,00	0,00	1) Ratei passivi		
2) Crediti verso personale (prestiti)	1.250,00	1.650,00	2) Risconti passivi		
3) Crediti verso altre unità CRI	27.697.888,70	25.037.605,96	3) Aggio su prestiti		
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	15.130.469,65	28.810.168,95	4) Riserve tecniche		
4-bis) Crediti tributari	0,00	0,00			
4-ter) Imposte anticipate	0,00	0,00			

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO ES. 2006

ATTIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005	PASSIVITA'	ANNO 2006	ANNO 2005
5) Crediti diversi	370.210.764,18	342.225.782,82			
6) Mutui e anticipazioni attive	35.560,30	35.560,30			
Totale	413.075.932,82	396.110.768,03	Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00			
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00			
3) Altre partecipazioni	3.418,96	3.418,96			
4) Altri titoli	51.645,69	51.772,79			
Totale	55.064,65	55.191,75			
IV. Disponibilità liquide					
1) depositi bancari e postali	64.124.009,76	99.436.106,29			
2) assegni					
3) denaro e valori in cassa	1.944,44	10.253,24			
Totale	64.125.954,20	99.446.359,53			
Totale attivo circolante (C)	477.390.852,62	495.746.226,28			
D) RATEI E RISCOINTI					
1) ratei attivi					
2) risconti attivi					
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00			
TOTALE ATTIVO	744.617.246,32	769.162.275,94	TOTALE PASSIVO e NETTO	744.617.246,32	769.162.275,94

(0,00)

(0,00)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

	ANNO 2006		ANNO 2005	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		163.721.636,89		152.580.392,41
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0,00		0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00		0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00		0,00
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		236.255.805,89		250.289.053,91
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	180.727.122,55		187.004.537,36	
b) Trasferimenti daVV/Unione Europea ECHO	0,00		0,00	
c) Altri contributi e trasferimenti	14.367.773,38		14.002.692,61	
d) Altri ricavi	41.160.909,96		49.281.823,94	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	236.255.805,89	399.977.442,78	250.289.053,91	402.869.446,32
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		63.235.952,01		67.620.249,24
7) Per servizi**		55.708.654,57		53.961.844,33
8) Per godimento beni di terzi**		4.712.137,78		3.516.054,46
9) Per il personale**		218.867.020,68		223.961.990,02
a) salari e stipendi	207.246.900,13		212.234.734,58	
b) oneri sociali	238.730,94		352.310,28	
c) trattamento di fine rapporto	3.275.000,00		3.280.438,79	
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00		0,00	
e) altri costi	8.106.389,61		8.094.506,37	
10) Ammortamenti e svalutazioni		33.767.643,72	0,00	35.979.569,03
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00		0,00	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	33.767.643,72		35.979.569,03	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00		0,00	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00		0,00	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0,00		0,00
12) Accantonamenti per rischi		8.900,40		0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri		395.944,84		194.495,34
14) Oneri diversi di gestione		31.410.866,48		33.877.185,56
		0,00		0,00
TOTALE COSTI (B)	252.634.664,40	408.107.120,48	259.941.559,05	419.111.387,98
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-16.378.858,51	-8.129.677,70	-9.652.505,14	-16.241.941,66

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

	ANNO 2006		ANNO 2005	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni		0,00		0,00
16) Altri proventi finanziari		1.707.391,27		1.217.340,06
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00		0,00	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
d) proventi diversi da precedenti	1.707.391,27		1.217.340,06	
17) Interessi e altri oneri finanziari		-4.351.474,99		-3.136.485,60
17-bis) Utili e perdite su cambi		0,00		0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	1.707.391,27	-2.644.083,72	1.217.340,06	-1.919.145,54
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni		0,00		117.700,00
a) di partecipazioni	0,00		117.700,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00		0,00	
19) Svalutazioni		-673,07		0,00
a) di partecipazioni	0,00		0,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-673,07		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00		0,00	
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	-673,07	-673,07	117.700,00	117.700,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		3.087.125,62		2.473.184,23
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze		-2.006.383,13		-347.099,90
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		24.118.795,83		26.723.855,11
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)		27.469.582,25		9.831.250,92
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		-5.033.028,35		-28.807.094,26
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)		-33.128.487,64		-11.258.330,76
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	0,00	14.507.604,59	0,00	-1.384.234,66
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)		3.733.170,09		-19.427.621,86
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	0,00	3.733.170,09	0,00	-19.427.621,86

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria):lett. d)

**Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA CONSOLIDATA ES. 2006

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			99.446.359,53
Riscossioni	in c/competenza	723.639.979,39	853.814.586,47
	in c/residui	130.174.607,08	
Pagamenti	in c/competenza	703.189.567,75	889.134.991,80
	in c/residui	185.945.424,05	
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			64.125.954,20
Residui attivi	degli esercizi precedenti	261.108.263,48	413.075.932,82
	dell'esercizio	151.967.669,34	
Residui passivi	degli esercizi precedenti	160.993.953,58	341.418.749,97
	dell'esercizio	180.424.796,39	
Avanzo	d'amministrazione alla fine dell'esercizio		135.783.137,05
Disavanzo			

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2007 risulta così prevista		
Parte vincolata		
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE		937.638,72
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)		1.348.247,26
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)		3.764.952,78
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		633.835,82
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		191.426,30
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.		6.909,75
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO		595.156,41
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE		124.182,69
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA		46.539,17
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL		700.000,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI		1.567.351,67
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO		5.512.312,78
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO		213.391,07
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE		1.149.842,12
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004		5.274.389,50
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005		4.880.424,11
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006		5.838.453,53
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA		2.759.429,77
PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE		
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE		4.045.946,25
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE		1.242.742,75
parte vincolata COMITATO CENTRALE		40.833.172,45
Totale parte vincolata		40.833.172,45
Parte disponibile		
RIPIANAMENTO BILANCIO 2007 Unità Periferiche		19.710.310,34
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007		75.239.654,26
Totale parte disponibile		94.949.964,60
Totale Risultato di amministrazione		135.783.137,05

(*) Vds. Art. 19 del regolamento

SITUAZIONE FINANZIARIA 2006

ENTRATE

Totale entrate correnti	<u>401.684.834,05</u>
Entrate in conto capitale	<u>4.040.333,83</u>
Entrate per gestioni speciali	<u>0,00</u>
Entrate per partite di giro	<u>469.882.480,85</u>

TOTALE ENTRATE **875.607.648,73**

USCITE

Totale uscite correnti	<u>375.158.660,28</u>
Uscite in conto capitale	<u>38.573.223,01</u>
Uscite per gestioni speciali	<u>0,00</u>
Uscite per partite di giro	<u>469.882.480,85</u>

TOTALE USCITE **883.614.364,14**

Avanzo/disavanzo finanziario **-8.006.715,41**

SVILUPPO DELLA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Avanzo/disavanzo amministrativo anno 2005	<u>124.704.084,98</u>
Avanzo/disavanzo finanziario anno 2006	<u>-8.006.715,41</u>
Variazioni attive sulla gestione residui	<u>24.118.795,83</u>
Variazioni passive sulla gestione residui	<u>5.033.028,35</u>
Avanzo/disavanzo amministrativo anno 2006	135.783.137,06



CROCE ROSSA ITALIANA

RENDICONTO CONSOLIDATO REGIONALIZZATO:

**RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE
STATO PATRIMONIALE
CONTO ECONOMICO
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

ENTRATE	GESTIONE DI COMPETENZA								
	DENOMINAZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE				
		Iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimaste da riscuotere	Totale accertamenti	differenze rispetto alle previsioni in +
	4	5	6	7 (4+5-6)	8	9	10(8+9)	11(10-7)	12(7-10)
Avanzo di amministrazione presunto	14.396.783,52	23.153.697,66	0,00	37.550.481,18					
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI									
◆ Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	2.231.105,05	154.902,27	47.232,00	2.338.775,32	2.224.224,64	73.709,42	2.297.934,06	125.162,46	166.003,72
◆ Quote di partecipazione degli iscritti all' onere di specifiche gestioni	22.664,23	1.240,50	1.227,00	22.677,73	7.573,09	327,67	7.900,76	1.900,28	16.677,25
◆ Trasferimenti da parte dello Stato	171.985.454,00	6.801.185,51	1.211.447,00	177.575.192,51	168.119.734,27	7.087.449,42	175.207.183,69	221.429,64	2.589.438,46
◆ Trasferimenti da parte delle regioni	1.092.309,00	399.917,26	62.937,41	1.429.288,85	915.865,77	680.963,79	1.596.829,56	244.057,75	76.517,04
◆ Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	2.167.158,95	1.106.075,21	172.804,13	3.100.430,03	1.803.772,08	886.711,46	2.690.483,54	333.227,47	743.173,96
◆ Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	7.267.520,56	5.416.133,77	350.921,00	12.332.733,41	7.589.518,72	5.116.988,75	12.706.507,47	1.330.335,98	956.561,92
◆ Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	1.647.826,00	1.060.587,50	213.698,74	2.504.714,76	1.199.265,35	429.777,81	1.629.043,16	193.632,12	1.069.303,72
◆ Altri trasferimenti	668.756,00	1.688.804,26	109.893,29	2.237.766,97	1.018.004,85	246.843,66	1.264.848,51	273.988,55	1.246.907,01
◆ Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	149.385.873,80	17.902.368,95	3.424.966,38	164.043.276,37	96.353.850,11	67.367.786,78	163.721.636,89	7.845.380,06	8.167.019,54
◆ Redditi e proventi patrimoniali	2.166.611,20	442.853,81	82.916,38	2.523.948,63	2.212.519,30	728.418,36	2.940.937,66	551.868,83	134.879,80
◆ Poste correttive e compensative di spese correnti	27.380.979,43	2.825.553,55	169.974,95	30.032.258,03	8.497.283,82	11.238.834,47	19.736.118,29	931.783,31	11.227.923,05
◆ Entrate non classificabili in altre voci	14.275.043,11	4.793.401,70	1.132.922,17	17.934.742,64	16.384.914,53	1.500.495,93	17.885.410,46	2.845.622,43	2.894.954,61
Totale Titolo I - entrate correnti	380.291.301,33	42.593.024,29	6.980.940,45	416.075.805,25	306.326.526,53	95.358.307,52	401.684.834,05	14.898.388,88	29.289.360,08
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
◆ Alienazione di immobili e diritti reali	2.738.785,50	3.404.000,00	2.218.785,50	3.924.000,00	0,00	1.787,11	1.787,11	1.787,11	3.924.000,00
◆ Alienazione di immobilizzazione tecniche	3.575,00	28.142,02	0,00	31.717,02	28.523,35	1,00	28.524,35	381,33	3.574,00
◆ Realizzo di valori mobiliari	74.800,00	548.500,00	22.465,00	600.835,00	548.573,30	0,00	548.573,30	73,30	52.335,00
◆ Riscossioni di crediti	644.542,00	172.733,69	631.297,00	185.978,69	28.415,37	148.142,29	176.557,66	17.590,80	27.011,83
◆ Trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◆ Trasferimenti dalle regioni	35.100,00	0,00	0,00	35.100,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	5.100,00
◆ Trasferimenti da comuni e province	22.400,00	1.500,00	11.500,00	12.400,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	10.900,00
◆ Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	800.173,52	1.139.630,89	64.717,94	1.875.086,47	1.212.807,94	820.305,67	2.033.113,61	456.607,19	298.580,05
◆ Assunzione di mutui	2.233.608,70	1.130.984,80	410.000,00	2.954.593,50	42.004,80	908.980,00	950.984,80	0,00	2.003.608,70
◆ Assunzione di altri debiti finanziari	188.000,00	269.293,00	0,00	457.293,00	269.293,00	0,00	269.293,00	0,00	188.000,00
◆ Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo II - entrate in conto capitale	6.740.984,72	6.694.784,40	3.358.765,44	10.077.003,68	2.161.117,76	1.879.216,07	4.040.333,83	476.439,73	6.513.109,58
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI									
◆ Gestioni speciali	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Totale Titolo III - gestioni speciali	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO									
◆ Partite di giro	199.661.390,83	9.484.617,11	650.003,37	208.496.004,57	415.152.335,10	54.730.145,75	469.882.480,85	271.787.899,48	10.401.423,20
Totale Titolo IV - partite di giro	199.661.390,83	9.484.617,11	650.003,37	208.496.004,57	415.152.335,10	54.730.145,75	469.882.480,85	271.787.899,48	10.401.423,20
TOTALE GENERALE ENTRATE	586.695.676,88	58.772.425,80	10.989.709,26	634.650.813,50	723.639.979,39	151.967.669,34	875.607.648,73	287.162.728,09	46.205.892,86

* - Compresi trasferimenti interni verso le Unità Periferiche su parte delle entrate correnti "Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico" €. 8.659.040,65

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

ENTRATE	GESTIONE RESIDUI ATTIVI						
	DENOMINAZIONE	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni	
						in più	in meno
	13	14	15	16(14+15)	17(16-13)	18(13-16)	
Avanzo di amministrazione presunto							
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
◆ Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	79.837,04	47.946,47	29.608,23	77.554,70	904,00	3.186,34	
◆ Quote di partecipazione degli iscritti all' onere di specifiche gestioni	1.797,11	156,00	64,00	220,00	0,00	1.577,11	
◆ Trasferimenti da parte dello Stato	28.074.079,10	20.719.114,14	7.354.963,15	28.074.077,29	0,00	1,81	
◆ Trasferimenti da parte delle regioni	1.717.779,92	651.279,33	1.046.798,12	1.698.077,45	0,00	19.702,47	
◆ Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	1.119.811,32	569.002,26	515.531,09	1.084.533,35	20.259,00	55.536,97	
◆ Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	21.679.927,33	3.932.057,61	17.425.579,35	21.357.636,96	17.806,68	340.097,05	
◆ Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	235.543,28	177.714,80	55.555,56	233.270,36	0,00	2.272,92	
◆ Altri trasferimenti	1.040.984,40	677.161,61	267.842,25	945.003,86	0,00	95.980,54	
◆ Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	131.575.355,71	56.935.288,51	72.197.070,73	129.129.239,85	83.456,07	2.526.452,54	
◆ Redditi e proventi patrimoniali	671.066,19	473.220,88	169.220,83	642.441,71	45,30	28.669,78	
◆ Poste correttive e compensative di spese correnti	45.580.953,47	7.714.187,32	37.709.550,09	45.423.737,41	23.219,35	180.435,41	
◆ Entrate non classificabili in altre voci	3.582.506,86	1.630.605,26	1.915.114,26	3.545.719,51	12.470,15	49.257,49	
Totale Titolo I - entrate correnti	235.359.641,73	93.527.734,19	138.686.897,66	232.211.512,45	158.160,55	3.303.170,43	
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
◆ Alienazione di immobili e diritti reali	1.734.592,95	0,00	1.734.592,95	1.734.592,95	0,00	0,00	
◆ Alienazione di immobilizzazione tecniche	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	
◆ Realizzo di valori mobiliari	93,09	93,09	0,00	93,09	0,00	0,00	
◆ Riscossioni di crediti	66.786,10	13.790,00	52.297,39	66.087,39	0,00	698,71	
◆ Trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◆ Trasferimenti dalle regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◆ Trasferimenti da comuni e province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◆ Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	3.683.238,52	1.487.288,83	2.200.794,82	3.688.083,65	5.000,00	154,87	
◆ Assunzione di mutui	674.560,30	195.019,17	519.560,30	714.579,47	40.019,17	0,00	
◆ Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◆ Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Titolo II - entrate in conto capitale	6.159.520,96	1.696.441,09	4.507.245,46	6.203.686,55	45.019,17	853,58	
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI							
◆ Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Titolo III - gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO							
◆ Partite di giro	154.591.605,34	34.950.431,80	117.914.120,36	152.864.552,16	1.951,16	1.729.004,34	
Totale Titolo IV - partite di giro	154.591.605,34	34.950.431,80	117.914.120,36	152.864.552,16	1.951,16	1.729.004,34	
TOTALE GENERALE ENTRATE	396.110.768,03	130.174.607,08	261.108.263,48	391.279.751,16	205.130,88	5.033.028,35	

* - Compresi trasferimenti interni verso le Unità Periferiche su parte

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

ENTRATE	GESTIONE DI CASSA				
	DENOMINAZIONE	Previsioni	totale delle riscossioni	differenze rispetto alle previsioni in +	differenze rispetto alle previsioni in -
Avanzo di amministrazione presunto	19	20 (8+14)	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI					
◆ Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	2.338.775,32	2.272.171,11	125.384,22	192.920,43	103.317,65
◆ Quote di partecipazione degli iscritti all' onere di specifiche gestioni	22.677,73	7.729,09	1.966,28	16.914,92	391,67
◆ Trasferimenti da parte dello Stato	177.575.192,51	188.838.848,41	11.389.471,48	125.815,58	14.442.412,57
◆ Trasferimenti da parte delle regioni	1.429.288,85	1.567.145,10	309.977,04	172.120,79	1.727.761,91
◆ Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	3.100.430,03	2.372.774,34	464.938,57	1.232.450,02	1.402.242,55
◆ Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	12.222.733,41	11.468.514,89	1.892.611,77	2.674.283,83	22.481.075,27
◆ Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	2.554.714,76	1.376.980,15	104.583,14	1.282.317,75	485.333,37
◆ Altri trasferimenti	2.237.766,97	1.695.166,46	744.852,35	1.285.952,86	514.685,91
◆ Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	164.288.179,37	153.184.910,28	11.396.462,70	22.345.257,71	139.626.350,34
◆ Redditi e proventi patrimoniali	2.526.080,80	2.685.740,18	405.040,24	245.180,39	897.639,19
◆ Poste correttive e compensative di spese correnti	30.056.472,03	16.211.471,14	3.034.952,42	16.887.639,89	48.948.384,56
◆ Entrate non classificabili in altre voci	17.936.422,64	18.015.519,79	3.361.131,47	3.294.689,12	3.415.610,19
Totale Titolo I - entrate correnti	416.288.734,42	399.696.970,94	33.231.371,68	49.755.543,29	234.045.205,18
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
◆ Alienazione di immobili e diritti reali	3.924.000,00	0,00	0,00	3.924.000,00	1.736.380,06
◆ Alienazione di immobilizzazione tecniche	31.717,02	28.773,35	631,33	3.575,00	1,00
◆ Realizzo di valori mobiliari	600.835,00	548.666,39	166,39	52.335,00	0,00
◆ Riscossioni di crediti	185.978,69	42.205,37	155.980,80	173.754,12	200.439,68
◆ Trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◆ Trasferimenti dalle regioni	35.100,00	30.000,00	0,00	5.100,00	0,00
◆ Trasferimenti da comuni e province	12.400,00	1.500,00	0,00	10.900,00	0,00
◆ Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	1.925.086,47	2.700.096,77	1.660.530,37	885.520,07	3.021.100,49
◆ Assunzione di mutui	2.954.593,50	237.023,97	195.019,17	2.912.588,70	1.428.540,30
◆ Assunzione di altri debiti finanziari	457.293,00	269.293,00	0,00	188.000,00	0,00
◆ Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo II - entrate in conto capitale	10.127.003,68	3.857.558,85	2.012.328,06	8.155.772,89	6.386.461,53
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI					
◆ Gestioni speciali	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
Totale Titolo III - gestioni speciali	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO					
◆ Partite di giro	208.549.592,57	450.102.766,90	257.003.363,33	15.554.069,46	172.644.266,11
Totale Titolo IV - partite di giro	208.549.592,57	450.102.766,90	257.003.363,33	15.554.069,46	172.644.266,11
TOTALE GENERALE ENTRATE	634.967.330,67	853.657.296,69	292.247.063,07	73.467.385,64	413.075.932,82

* - Compresi trasferimenti interni verso le Unità Periferiche su parte

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

USCITE	GESTIONE DI COMPETENZA										
	DENOMINAZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE						
		Iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	Totale impegni	differenze rispetto alle previsioni in +	differenze rispetto alle previsioni in -	
4	in aumento	in diminuzione	5	6							7 (4+5-6)
◇ TITOLO I - SPESE CORRENTI											
◇ Spese per gli organi dell' ente	757.568,56	153.008,46	339.865,73	570.711,29	220.426,78	196.406,07	416.832,85	3.286,47	157.164,91		
◇ Oneri per il personale in attività di servizio	196.044.668,48	18.726.628,16	6.801.518,93	207.969.773,71	171.365.126,18	32.326.437,62	203.691.563,80	2.413.979,46	6.692.189,37		
◇ Spese per l' acquisto di beni di consumo e di servizi	99.642.782,48	24.673.687,33	11.130.788,83	113.171.380,98	77.623.508,92	23.037.234,21	100.660.743,13	2.047.389,99	14.558.027,84		
◇ Uscite per prestazioni istituzionali	13.107.852,18	13.952.237,83	1.413.406,04	25.647.668,09	12.228.643,95	10.767.357,28	22.996.001,23	638.682,02	3.290.348,88		
◇ Trasferimenti passivi	11.076.498,31	2.959.186,71	1.508.676,86	12.527.008,16	6.683.865,31	4.815.828,29	11.499.693,60	61.757,55	1.089.072,11		
◇ Oneri finanziari	3.183.017,28	1.367.792,75	104.392,37	4.446.447,71	2.263.354,74	2.088.120,25	4.351.474,99	30.761,75	125.734,47		
◇ Oneri tributari	12.343.118,26	1.443.126,61	195.979,73	13.590.265,14	9.128.311,45	3.999.139,83	13.127.451,28	253.617,73	716.431,59		
◇ Poste correttive e compensative di entrate correnti	14.483.618,38	3.227.629,14	1.594.338,67	16.117.273,85	8.187.368,07	6.338.474,51	14.525.842,58	932.521,88	2.523.953,15		
◇ Uscite non classificabili in altre voci	2.834.974,04	3.164.379,80	1.761.640,22	4.238.013,62	3.406.218,38	335.284,67	3.741.503,05	246.716,09	743.226,66		
◇ Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Accantonamento al trattamento di fine rapporto	429.837,24	33.210,00	64.200,00	398.847,24	7.482,98	140.070,79	147.553,77	0,00	251.293,47		
◇ Accantonamento a rischi e oneri	563.250,00	0,00	286.608,93	276.641,07	0,00	0,00	0,00	0,00	276.641,07		
◇ Totale Titolo I - spese correnti	354.467.185,21	69.700.886,79	25.201.416,31	398.954.030,86	291.114.306,76	84.044.353,52	375.158.660,28	6.628.712,94	30.424.083,52		
◇ TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE											
◇ Aquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	12.898.595,80	11.591.887,21	4.441.321,34	20.049.161,67	3.081.974,02	5.935.617,44	9.017.591,46	156.150,23	11.187.720,44		
◇ Aquisizione di immobilizzazione tecniche	27.559.486,64	15.216.532,17	4.559.142,96	38.217.325,85	12.734.392,90	11.502.419,63	24.236.812,53	1.026.794,08	15.007.307,40		
◇ Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	800,00	1.296.178,80	69.171,60	1.227.807,20	549.283,32	0,00	549.283,32	0,00	678.523,88		
◇ Concessione di crediti ed anticipazioni	268.000,00	39.898,67	57.147,00	250.751,67	30.190,80	8.792,13	38.982,93	709,02	212.477,76		
◇ Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	4.315.500,00	460.600,83	1.711.000,00	3.065.100,83	2.391.705,31	661.895,52	3.053.600,83	0,00	11.500,00		
◇ Rimborso di mutui	1.559.151,92	109.364,61	125.968,13	1.542.548,40	1.379.395,10	111.160,00	1.490.555,10	0,00	51.993,30		
◇ Rimborsi di anticipazioni passive	95.230,00	0,00	95.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Estinzioni debiti diversi	226.550,00	170.261,14	14.250,00	382.561,14	112.117,91	74.278,93	186.396,84	12.571,30	208.735,60		
◇ Accantonamenti per uscite future	25.570,00	0,00	13.000,00	12.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.570,00		
◇ Reinvestimenti di somme derivanti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
◇ Totale Titolo II - spese in conto capitale	46.961.884,36	28.884.723,43	11.099.231,03	64.747.826,76	20.279.059,36	18.294.163,65	38.573.223,01	1.196.224,63	27.370.828,38		
◇ TITOLO III - GESTIONI SPECIALI											
◇ Gestioni speciali	2.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		
◇ Totale Titolo III - Gestioni speciali	2.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		
◇ TITOLO IV - PARTITE DI GIRO											
◇ Partite di giro	199.661.390,83	9.488.825,58	652.003,37	208.498.437,06	391.796.201,63	78.086.279,22	469.882.480,85	271.794.859,34	10.410.815,55		
◇ Totale Titolo IV - Partite di giro	199.661.390,83	9.488.825,58	652.003,37	208.498.437,06	391.796.201,63	78.086.279,22	469.882.480,85	271.794.859,34	10.410.815,55		
◇ TOTALE GENERALE SPESE	601.092.460,40	108.074.435,80	36.953.650,71	672.201.294,68	703.189.567,75	180.424.796,39	883.614.364,14	279.619.796,91	68.206.727,45		

* - Compresi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte delle spese correnti "Trasferimenti passivi" €. 8.659.040,65

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

USCITE	GESTIONE RESIDUI PASSIVI						
	DENOMINAZIONE	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni	
						in più	in meno
	13	14	15	16(14+15)	17(16-13)	18(13-16)	
◇ TITOLO I - SPESE CORRENTI							
◇ Spese per gli organi dell' ente	406.440,71	308.951,57	59.158,20	368.109,77	0,00	38.330,94	
◇ Oneri per il personale in attività di servizio	71.132.247,76	46.906.698,03	19.629.788,26	66.532.486,29	0,00	4.595.761,47	
◇ Spese per l' acquisto di beni di consumo e di servizi	32.367.005,08	18.838.915,61	10.651.310,07	29.490.225,68	0,00	2.876.779,40	
◇ Uscite per prestazioni istituzionali	19.330.424,94	5.198.384,50	10.516.302,58	15.714.687,08	0,00	3.615.737,86	
◇ Trasferimenti passivi	16.018.843,40	6.434.385,59	7.267.399,67	13.701.785,26	0,00	2.317.058,14	
◇ Oneri finanziari	1.094.695,11	915.912,30	169.612,82	1.085.525,12	0,00	9.169,99	
◇ Oneri tributari	6.323.789,48	3.645.216,82	2.575.653,95	6.220.870,77	0,00	102.918,71	
◇ Poste correttive e compensative di entrate correnti	22.365.541,70	5.641.268,95	16.097.738,10	21.739.007,05	0,00	626.534,65	
◇ Uscite non classificabili in altre voci	1.217.823,75	302.763,00	756.677,84	1.059.440,84	0,00	158.382,91	
◇ Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Accantonamento al trattamento di fine rapporto	271.602,76	19.347,08	227.799,01	247.146,09	0,00	24.456,67	
◇ Accantonamento a rischi e oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Totale Titolo I - spese correnti	170.528.414,69	88.211.843,45	67.951.440,50	156.159.283,95	0,00	14.365.130,74	
◇ TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
◇ Aquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	23.322.113,17	1.870.976,95	20.219.457,66	22.090.434,61	0,00	1.231.678,56	
◇ Aquisizione di immobilizzazione tecniche	25.079.365,96	12.123.091,01	7.242.614,58	19.365.705,59	0,00	5.713.660,37	
◇ Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	52.959,74	0,00	52.959,74	52.959,74	0,00	0,00	
◇ Concessione di crediti ed anticipazioni	220.909,69	2.743,94	18.165,75	20.909,69	0,00	200.000,00	
◇ Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	2.638.821,45	2.598.821,45	0,00	2.598.821,45	0,00	40.000,00	
◇ Rimborso di mutui	184.943,46	37.313,78	139.196,93	176.510,71	0,00	8.432,75	
◇ Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Estinzioni debiti diversi	54.786,85	7.374,00	12.848,61	20.222,61	0,00	34.564,24	
◇ Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Reinvestimenti di somme derivanti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Totale Titolo II - spese in conto capitale	51.553.900,32	16.640.321,13	27.685.243,27	44.325.564,40	0,00	7.228.335,92	
◇ TITOLO III - GESTIONI SPECIALI							
◇ Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ Totale Titolo III - Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
◇ TITOLO IV - PARTITE DI GIRO							
◇ Partite di giro	148.770.727,57	81.093.259,47	65.357.269,81	146.450.529,28	0,00	2.320.198,29	
◇ Totale Titolo IV - Partite di giro	148.770.727,57	81.093.259,47	65.357.269,81	146.450.529,28	0,00	2.320.198,29	
◇ TOTALE GENERALE SPESE	370.853.042,58	185.945.424,05	160.993.953,58	346.935.377,63	0,00	23.913.664,95	

* - Compresi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte de

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2006

USCITE	GESTIONE DI CASSA				
	DENOMINAZIONE	Previsioni	totale dei pagamenti	differenze rispetto alle previsioni in +	differenze rispetto alle previsioni in -
	19	20 (8+14)	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)
◇ TITOLO I - SPESE CORRENTI					
◇ Spese per gli organi dell' ente	571.511,29	529.378,35	189.051,70	230.631,14	255.564,27
◇ Oneri per il personale in attività di servizio	207.966.527,71	218.271.584,32	25.705.649,95	15.407.789,05	51.956.225,88
◇ Spese per l' acquisto di beni di consumo e di servizi	113.128.391,98	96.462.424,53	6.068.788,72	22.699.244,88	33.688.544,28
◇ Uscite per prestazioni istituzionali	25.647.025,09	17.427.028,45	2.294.765,29	10.508.833,33	21.283.659,86
◇ Trasferimenti passivi	12.526.908,16	13.118.250,90	1.362.044,82	768.050,33	12.083.227,96
◇ Oneri finanziari	4.445.720,66	3.179.267,04	43.687,84	1.306.605,73	2.257.733,07
◇ Oneri tributari	13.592.265,14	12.773.528,27	1.357.960,72	2.266.071,62	6.574.793,78
◇ Poste correttive e compensative di entrate correnti	16.110.452,85	13.828.637,02	2.553.527,79	4.852.183,32	22.436.212,61
◇ Uscite non classificabili in altre voci	4.238.013,62	3.708.981,38	331.963,18	876.559,55	1.091.962,51
◇ Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Accantonamento al trattamento di fine rapporto	398.847,24	26.830,06	0,00	372.017,18	367.869,80
◇ Accantonamento a rischi e oneri	276.641,07	0,00	0,00	276.641,07	0,00
◇ Totale Titolo I - spese correnti	398.902.304,81	379.325.910,32	39.907.440,01	59.564.627,20	151.995.794,02
◇ TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
◇ Aquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	20.001.730,03	4.952.950,97	1.168.961,01	16.192.596,41	26.155.075,10
◇ Aquisizione di immobilizzazione tecniche	38.313.338,66	24.857.483,91	4.428.168,56	18.363.554,84	18.745.034,21
◇ Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	1.227.807,20	549.283,32	0,00	677.723,88	52.959,74
◇ Concessione di crediti ed anticipazioni	250.751,67	32.934,74	2.893,94	220.710,87	26.957,88
◇ Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	3.065.100,83	4.990.526,76	1.936.926,60	6.501,99	661.895,52
◇ Rimborso di mutui	1.550.048,40	1.422.718,10	15.049,31	104.091,00	250.356,93
◇ Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Estinzioni debiti diversi	370.061,14	113.482,69	18.461,57	261.409,53	87.127,54
◇ Accantonamenti per uscite future	12.570,00	0,00	0,00	12.570,00	0,00
◇ Reinvestimenti di somme derivanti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
◇ Totale Titolo II - spese in conto capitale	64.791.407,93	36.919.380,49	7.570.460,99	35.839.158,52	45.979.406,92
◇ TITOLO III - GESTIONI SPECIALI					
◇ Gestioni speciali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
◇ Totale Titolo III - Gestioni speciali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
◇ TITOLO IV - PARTITE DI GIRO					
◇ Partite di giro	208.569.776,06	472.889.461,10	281.762.811,14	17.473.081,02	143.443.549,03
◇ Totale Titolo IV - Partite di giro	208.569.776,06	472.889.461,10	281.762.811,14	17.473.081,02	143.443.549,03
◇ TOTALE GENERALE SPESE	672.264.488,80	889.134.751,91	329.240.712,14	112.877.866,74	341.418.749,97

!* - Compresi trasferimenti interni dal Comitato Centrale su parte de

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	5.805,83	49.536,00	3.936,00	41.442,00	10.123,00	58.319,48
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	0,00	103,28	0,00	26,00	0,00	1.648,00
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	174.219.737,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da parte delle Regioni	0,00	37.000,00	0,00	13.500,21	10.000,00	1.500,00
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	0,00	213.791,10	0,00	45.168,10	539.422,96	114.989,33
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	106.479,65	357.378,30	66.000,00	189.381,49	79.000,00	708.808,37
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	0,00	42.470,00	0,00	4.815,00	19.669,00	995,00
Altri trasferimenti	0,00	14.500,00	0,00	3.340,22	0,00	0,00
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	13.779.960,59	3.108.824,86	772.876,32	229.693,76	1.876.074,82	405.392,06
Redditi e proventi patrimoniali	115,51	33.441,54	1.807,76	9.175,61	0,00	31.232,95
Poste correttive e compensative di spese correnti	10.146.123,53	118.833,65	7.710,96	20.994,63	57.131,14	151.846,11
Entrate non classificabili in altre voci	1.216.011,04	362.652,63	22.422,01	62.829,36	35.078,55	1.691.965,31
TOTALE ENTRATE CORRENTI	199.474.233,15	4.338.531,36	874.753,05	620.366,38	2.626.499,47	3.166.696,61

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	7.365,00	0,00	0,00	42,11	0,00	0,00
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	3.047,95	5.000,00	0,00
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	7.365,00	0,00	0,00	3.090,06	5.000,00	0,00

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
TOTALE PARTITE DI GIRO	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	199.474.233,15	4.338.531,36	874.753,05	620.366,38	2.626.499,47	3.166.696,61
Titolo II	7.365,00	0,00	0,00	3.090,06	5.000,00	0,00
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
TOTALE	499.079.554,01	4.711.496,77	1.005.741,81	700.941,24	3.047.170,41	3.597.381,75
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE	499.079.554,01	4.711.496,77	1.005.741,81	700.941,24	3.047.170,41	3.597.381,75

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	89.653,11	249.765,00	42.678,00	149.884,06	197.237,06	310.949,65
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	626,00	130,00	50,00	1.636,46	206,00	493,00
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333.095,15
Trasferimenti da parte delle Regioni	6.800,00	839.262,16	30.919,07	17.995,50	16.000,00	288.251,26
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	19.933,12	132.683,68	70.148,33	154.605,09	91.935,14	302.811,87
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	448.889,05	1.167.594,53	556.859,00	589.962,00	1.029.038,60	778.429,81
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	1.000,00	120.282,00	126.548,50	113.168,59	146.377,74	179.049,72
Altri trasferimenti	2.000,00	22.280,49	0,00	9.500,00	76.969,53	330.934,37
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	4.687.634,60	12.417.081,98	3.210.356,64	15.032.127,06	6.957.406,37	37.381.601,26
Redditi e proventi patrimoniali	165.150,81	484.460,16	125.920,24	102.843,30	341.124,17	547.268,30
Poste correttive e compensative di spese correnti	259.286,49	565.402,15	809.197,37	625.401,20	1.107.779,30	1.876.160,97
Entrate non classificabili in altre voci	283.832,72	1.826.891,98	217.642,89	528.410,46	1.571.594,90	4.120.172,53
TOTALE ENTRATE CORRENTI	5.964.805,90	17.825.834,13	5.190.320,04	17.325.533,72	11.535.668,81	46.449.217,89

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	60,00	0,00	0,00	333,33	9.083,02
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	0,00	5.164,60	150,00	1.671,57	5.328,40	143.521,53
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	0,00	351.500,13	32.036,70	49.248,50	231.404,54	124.106,98
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908.980,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	356.724,73	32.186,70	50.920,07	237.066,27	1.185.691,53

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
TOTALE PARTITE DI GIRO	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	5.964.805,90	17.825.834,13	5.190.320,04	17.325.533,72	11.535.668,81	46.449.217,89
Titolo II	0,00	356.724,73	32.186,70	50.920,07	237.066,27	1.185.691,53
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
TOTALE	17.261.255,21	22.719.045,37	6.190.041,24	19.499.271,95	13.198.779,71	63.852.668,18
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE	17.261.255,21	22.719.045,37	6.190.041,24	19.499.271,95	13.198.779,71	63.852.668,18

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	77.197,72	13.944,00	236.740,25	69.220,00	26.891,21	77.774,10
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	150,00	0,00	2.195,35	0,00	26,00	146,00
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	654.351,54
Trasferimenti da parte delle Regioni	20.500,00	0,00	21.440,00	0,00	0,00	692,17
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	53.617,35	3.610,00	347.624,99	11.978,26	36.220,50	69.294,74
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	929.729,49	183.882,00	1.089.347,18	629.929,05	725.532,01	1.085.122,95
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	140.943,51	7.600,00	377.417,02	4.151,00	20.146,58	2.497,50
Altri trasferimenti	302.063,52	12.473,90	138.325,44	0,00	4.854,93	83.814,99
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	5.347.965,17	91.991,01	26.932.198,06	7.373.305,92	527.001,56	881.583,95
Redditi e proventi patrimoniali	146.232,46	503,15	382.246,03	28.176,83	5.405,85	83.747,67
Poste correttive e compensative di spese correnti	215.503,44	78.178,01	2.577.230,66	32.032,21	30.764,13	91.208,29
Entrate non classificabili in altre voci	659.160,99	40.248,43	1.818.435,58	201.019,22	150.685,75	312.271,49
TOTALE ENTRATE CORRENTI	7.893.063,65	432.430,50	33.923.200,56	8.349.812,49	1.527.528,52	3.342.505,39

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	1.759,82	27,29	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	19.048,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	4.915,00	0,00	122,00	2.519,76	0,00	0,00
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Province	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	72.520,78	0,00	785.480,97	0,00	25.000,00	12.550,00
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	42.004,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di altri debiti finanziari	83.293,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	204.233,58	0,00	787.362,79	21.595,05	55.000,00	12.550,00

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
TOTALE PARTITE DI GIRO	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	7.893.063,65	432.430,50	33.923.200,56	8.349.812,49	1.527.528,52	3.342.505,39
Titolo II	204.233,58	0,00	787.362,79	21.595,05	55.000,00	12.550,00
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
TOTALE	9.260.641,48	507.535,72	44.610.518,92	11.249.640,52	1.843.148,31	116.026.631,51
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE	9.260.641,48	507.535,72	44.610.518,92	11.249.640,52	1.843.148,31	116.026.631,51

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI					
ENTRATE CONTRIBUTIVE					
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	410.736,50	42.424,00	41.882,00	91.795,09	2.297.934,06
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	360,67	0,00	52,00	52,00	7.900,76
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI					
Trasferimenti da parte dello Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	175.207.183,69
Trasferimenti da parte delle Regioni	256.228,19	24.241,00	0,00	12.500,00	1.596.829,56
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	136.041,00	234.818,44	33.263,36	78.526,18	2.690.483,54
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	875.397,46	48.369,00	149.224,72	796.668,96	12.591.023,62
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	158.358,84	82.629,42	34.873,74	46.050,00	1.629.043,16
Altri trasferimenti	247.047,35	0,00	10.000,00	6.743,77	1.264.848,51
ALTRE ENTRATE					
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	12.621.894,22	2.693.437,26	3.346.087,46	4.162.625,81	163.837.120,74
Redditi e proventi patrimoniali	312.739,78	70.510,53	28.100,10	40.734,91	2.940.937,66
Poste correttive e compensative di spese correnti	528.389,32	81.767,41	114.039,01	241.138,31	19.736.118,29
Entrate non classificabili in altre voci	1.290.873,03	359.899,97	472.762,53	640.549,09	17.885.410,46
TOTALE ENTRATE CORRENTI	16.838.066,36	3.638.097,03	4.230.284,92	6.117.384,12	401.684.834,05

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI					
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	1.787,11
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00	28.524,35
Realizzo di valori mobiliari	548.573,30	0,00	0,00	0,00	548.573,30
Riscossione di crediti	3.483,00	0,00	2.274,69	0,00	176.557,66
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Trasferimenti da Comuni e Province	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	195.544,46	0,00	995,00	144.677,60	2.033.113,61
ACCENSIONE DI PRESTITI					
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	950.984,80
Assunzione di altri debiti finanziari	186.000,00	0,00	0,00	0,00	269.293,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	933.600,76	0,00	3.269,69	144.677,60	4.040.333,83

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO ENTRATE ES. 2006

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI					
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO					
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
Partite di giro	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
TOTALE PARTITE DI GIRO	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
RIEPILOGO DEI TITOLI					
Titolo I	16.838.066,36	3.638.097,03	4.230.284,92	6.117.384,12	401.684.834,05
Titolo II	933.600,76	0,00	3.269,69	144.677,60	4.040.333,83
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
TOTALE	20.644.809,10	4.081.548,99	5.580.867,10	6.938.959,43	875.607.648,73
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO					0,00
TOTALE GENERALE	20.644.809,10	4.081.548,99	5.580.867,10	6.938.959,43	875.607.648,73

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
Disavanzo di amministrazione presunto						
TITOLO I - USCITE CORRENTI						
FUNZIONAMENTO						
Uscite per gli organi dell' ente	245.320,00	2.525,12	0,00	3.012,87	660,60	3.981,63
Oneri per il personale in attività di servizio	138.285.413,30	801.080,16	531.509,48	11.520,69	1.188.250,88	927.607,60
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	22.281.018,55	1.696.419,84	205.632,66	322.536,54	929.788,92	1.118.161,72
INTERVENTI DIVERSI						
Uscite per prestazioni istituzionali	10.410.286,59	305.122,16	10.081,10	40.533,64	162.808,91	713.615,07
Trasferimenti passivi	10.421.529,44	0,00	0,00	5.010,33	0,00	0,00
Oneri finanziari	3.921.821,72	24.850,20	469,20	2.175,49	33.476,47	1.077,44
Oneri tributari	9.879.887,34	65.215,75	35.499,43	3.593,94	1.636,25	62.771,88
Poste correttive e compensative di entrate correnti	8.353,43	952.535,48	0,00	156.361,09	438.373,48	351.659,25
Uscite non classificabili in altre voci	2.189.789,47	6.584,45	0,00	1.434,18	0,00	15.837,02
ONERI COMUNI						
Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI						
Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI E ONERI						
Accantonamento a rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	197.643.419,84	3.854.333,16	783.191,87	546.178,77	2.754.995,51	3.194.711,61

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
INVESTIMENTI						
Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari	844.974,30	345.739,91	0,00	3.047,95	171.040,00	226.797,11
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	2.378.566,00	522.112,36	105.079,72	150.327,66	248.157,67	160.763,64
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessione di crediti ed anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	3.053.600,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ONERI COMUNI						
Rimborsi di mutui	907.784,05	22.828,69	0,00	1.166,21	102.987,71	0,00
Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estinzioni debiti diversi	319,44	0,00	0,00	0,00	12.642,00	0,00
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE						
Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI						
Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	7.185.244,62	890.680,96	105.079,72	154.541,82	534.827,38	387.560,75

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
partite di giro	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
TOTALE PARTITE DI GIRO	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	197.643.419,84	3.854.333,16	783.191,87	546.178,77	2.754.995,51	3.194.711,61
Titolo II	7.185.244,62	890.680,96	105.079,72	154.541,82	534.827,38	387.560,75
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	299.597.955,86	372.965,41	130.988,76	77.484,80	415.670,94	430.685,14
TOTALE	504.426.620,32	5.117.979,53	1.019.260,35	778.205,39	3.705.493,83	4.012.957,50
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
TOTALE GENERALE	504.426.620,32	5.117.979,53	1.019.260,35	778.205,39	3.705.493,83	4.012.957,50

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
Disavanzo di amministrazione presunto						
TITOLO I - USCITE CORRENTI						
FUNZIONAMENTO						
Uscite per gli organi dell' ente	828,44	21.161,56	6.864,03	9.844,23	11.576,72	16.072,12
Oneri per il personale in attività di servizio	592.960,35	5.479.300,01	1.638.401,96	8.253.333,34	2.294.295,56	20.737.472,26
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	3.562.825,45	7.010.755,87	1.959.863,05	9.146.397,50	4.233.182,66	13.982.546,35
INTERVENTI DIVERSI						
Uscite per prestazioni istituzionali	350.412,49	728.271,57	190.535,46	920.469,47	342.491,67	2.435.608,22
Trasferimenti passivi	0,00	36.535,24	77.890,16	2.317,30	102.785,28	268.836,53
Oneri finanziari	2.634,19	27.686,42	3.194,02	11.393,08	40.320,35	48.363,08
Oneri tributari	67.560,63	437.584,71	143.164,55	419.009,10	190.892,06	117.833,59
Poste correttive e compensative di entrate correnti	721.701,39	1.088.374,85	618.185,68	755.238,25	1.161.483,54	3.200.224,65
Uscite non classificabili in altre voci	111.189,81	88.400,17	14.096,69	15.462,27	170.991,19	327.507,59
ONERI COMUNI						
Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI						
Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto	0,00	57.983,06	0,00	0,00	0,00	45.225,98
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI E ONERI						
Accantonamento a rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	5.410.112,75	14.976.053,46	4.652.195,60	19.533.464,54	8.548.019,03	41.179.690,37

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
INVESTIMENTI						
Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari	1.125,80	301.695,47	23.480,16	10.378,82	915.014,61	3.588.991,71
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	275.304,84	3.066.404,20	325.849,00	1.055.050,57	1.217.878,45	3.484.750,70
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessione di crediti ed anticipazioni	0,00	5.164,60	150,00	0,00	0,00	19.828,00
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ONERI COMUNI						
Rimborsi di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	37.653,88	86.059,81
Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estinzioni debiti diversi	0,00	6.009,22	0,00	1.200,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE						
Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI						
Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	276.430,64	3.379.273,49	349.479,16	1.066.629,39	2.170.546,94	7.179.630,22

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
partite di giro	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
TOTALE PARTITE DI GIRO	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	5.410.112,75	14.976.053,46	4.652.195,60	19.533.464,54	8.548.019,03	41.179.690,37
Titolo II	276.430,64	3.379.273,49	349.479,16	1.066.629,39	2.170.546,94	7.179.630,22
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	11.296.449,31	4.536.486,51	967.534,50	2.122.818,16	1.426.044,63	16.217.758,76
TOTALE	16.982.992,70	22.891.813,46	5.969.209,26	22.722.912,09	12.144.610,60	64.577.079,35
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
TOTALE GENERALE	16.982.992,70	22.891.813,46	5.969.209,26	22.722.912,09	12.144.610,60	64.577.079,35

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
Disavanzo di amministrazione presunto						
TITOLO I - USCITE CORRENTI						
FUNZIONAMENTO						
Uscite per gli organi dell' ente	9.763,65	4.971,40	14.711,44	8.284,58	10.157,10	8.404,57
Oneri per il personale in attività di servizio	2.924.680,20	63.485,57	8.130.340,41	2.251.260,27	88.651,21	231.663,77
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	2.596.645,36	296.331,87	12.011.165,08	2.256.570,47	1.048.034,43	2.460.083,64
INTERVENTI DIVERSI						
Uscite per prestazioni istituzionali	209.656,56	36.003,02	2.078.423,15	2.124.211,75	78.211,57	241.187,17
Trasferimenti passivi	88.712,82	2.075,00	111.203,15	0,00	0,00	91.014,99
Oneri finanziari	34.812,35	340,72	41.818,06	13.866,73	1.027,08	53.966,69
Oneri tributari	200.560,26	4.208,90	552.632,29	170.893,68	5.840,63	18.978,88
Poste correttive e compensative di entrate correnti	104.375,72	16.595,33	3.661.489,32	37.383,59	24.684,56	133.535,79
Uscite non classificabili in altre voci	75.876,03	306,00	93.051,10	356.250,37	30.177,61	113.804,93
ONERI COMUNI						
Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI						
Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto	29.829,00	0,00	14.515,73	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI E ONERI						
Accantonamento a rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	6.274.911,95	424.317,81	26.709.349,73	7.218.721,44	1.286.784,19	3.352.640,43

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
INVESTIMENTI						
Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari	391.207,03	39.480,00	922.373,04	617.328,80	53.962,22	0,00
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	1.273.693,74	4.735,95	4.577.421,11	451.188,86	148.141,82	208.610,16
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessione di crediti ed anticipazioni	7.957,64	0,00	0,00	0,00	125,00	0,00
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ONERI COMUNI						
Rimborsi di mutui	163.337,52	0,00	24.544,82	0,00	0,00	47.513,20
Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estinzioni debiti diversi	41.650,98	0,00	6.440,37	2.519,76	0,00	0,00
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE						
Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI						
Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	1.877.846,91	44.215,95	5.530.779,34	1.071.037,42	202.229,04	256.123,36

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
partite di giro	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
TOTALE PARTITE DI GIRO	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	6.274.911,95	424.317,81	26.709.349,73	7.218.721,44	1.286.784,19	3.352.640,43
Titolo II	1.877.846,91	44.215,95	5.530.779,34	1.071.037,42	202.229,04	256.123,36
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	1.163.344,25	75.105,22	9.899.955,57	2.878.232,98	260.619,79	112.671.576,12
TOTALE	9.316.103,11	543.638,98	42.140.084,64	11.167.991,84	1.749.633,02	116.280.339,91
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
TOTALE GENERALE	9.316.103,11	543.638,98	42.140.084,64	11.167.991,84	1.749.633,02	116.280.339,91

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
Disavanzo di amministrazione presunto					
TITOLO I - USCITE CORRENTI					
FUNZIONAMENTO					
Uscite per gli organi dell' ente	23.233,46	1.660,50	2.480,50	11.318,33	416.832,85
Oneri per il personale in attività di servizio	5.541.794,23	866.030,94	2.097.525,11	754.986,50	203.691.563,80
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	7.315.846,67	1.167.827,41	1.511.231,23	3.547.877,86	100.660.743,13
INTERVENTI DIVERSI					
Uscite per prestazioni istituzionali	832.338,79	309.442,71	158.790,07	317.500,09	22.996.001,23
Trasferimenti passivi	278.375,36	0,00	10.000,00	3.408,00	11.499.693,60
Oneri finanziari	45.043,92	1.571,54	20.438,10	21.128,14	4.351.474,99
Oneri tributari	430.865,53	70.512,04	140.790,68	107.519,16	13.127.451,28
Poste correttive e compensative di entrate correnti	609.623,06	45.441,47	354.602,14	85.620,51	14.525.842,58
Uscite non classificabili in altre voci	67.037,00	0,00	479,82	63.227,35	3.741.503,05
ONERI COMUNI					
Oneri comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI					
Oneri per il personale in quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	147.553,77
ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI E ONERI					
Accantonamento a rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE CORRENTI	15.144.158,02	2.462.486,61	4.296.337,65	4.912.585,94	375.158.660,28

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
INVESTIMENTI					
Acquisizioni di beni di uso durevole ed opere immobiliari	346.863,82	3.500,00	209.587,51	1.003,20	9.017.591,46
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	2.019.505,27	1.382.069,40	383.006,84	798.194,57	24.236.812,53
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari	549.283,32	0,00	0,00	0,00	549.283,32
Concessione di crediti ed anticipazioni	3.483,00	0,00	2.274,69	0,00	38.982,93
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	0,00	0,00	0,00	0,00	3.053.600,83
ONERI COMUNI					
Rimborsi di mutui	16.600,15	15.145,95	0,00	64.933,11	1.490.555,10
Rimborsi di anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estinzioni debiti diversi	111.402,51	0,00	0,00	4.212,56	186.396,84
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE					
Accantonamenti per uscite future	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI					
Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	3.047.138,07	1.400.715,35	594.869,04	868.343,44	38.573.223,01

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE REGIONALIZZATO USCITE ES. 2006

PARTE II - USCITE	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)	COMPETENZA (Impegni)
	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI					
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO					
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
partite di giro	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
TOTALE PARTITE DI GIRO	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
RIEPILOGO DEI TITOLI					
Titolo I	15.144.158,02	2.462.486,61	4.296.337,65	4.912.585,94	375.158.660,28
Titolo II	3.047.138,07	1.400.715,35	594.869,04	868.343,44	38.573.223,01
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	2.873.141,98	443.451,96	1.347.312,49	676.897,71	469.882.480,85
TOTALE	21.064.438,07	4.306.653,92	6.238.519,18	6.457.827,09	883.614.364,14
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE					0,00
TOTALE GENERALE	21.064.438,07	4.306.653,92	6.238.519,18	6.457.827,09	883.614.364,14

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA
1) Partecipazioni in:								
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) omprese controllanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti								
a) verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti finanziari diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni (B)	66.002.089,93	3.203.958,27	492.287,17	2.538.564,57	2.272.344,51	1.854.586,20	6.552.368,90	18.885.599,19
C) ATTIVO CIRCOLANTE								
I. Rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,50
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) lavori in corso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,50
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti verso utenti, clienti ecc....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso personale (prestiti)	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti verso altre unità CRI	27.697.888,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	15.130.469,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-bis) Crediti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-ter) Imposte anticipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti diversi	194.442.539,34	1.107.595,68	514.403,76	206.253,95	1.090.626,11	1.569.736,46	5.965.766,99	9.970.049,75
5) Crediti diversi	35.560,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	237.307.707,99	1.107.595,68	514.403,76	206.253,95	1.090.626,11	1.569.736,46	5.965.766,99	9.970.049,75

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni								
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	3.418,96	0,00	0,00	0,00
4) Altri titoli	51.645,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	51.645,69	0,00	0,00	0,00	3.418,96	0,00	0,00	0,00
IV. Disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) depositi bancari e postali	(36.602.217,23)	2.694.154,39	53.625,32	527.295,12	(314.980,04)	2.224.887,24	3.710.094,39	11.371.613,10
2) assegni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	0,00	338,91	0,00	0,00	(0,00)	0,00	(0,00)	0,00
Totale	(36.602.217,23)	2.694.493,30	53.625,32	527.295,12	(314.980,04)	2.224.887,24	3.710.094,39	11.371.613,10
Totale attivo circolante (C)	200.757.136,45	3.802.088,98	568.029,08	733.549,07	779.065,03	3.794.623,70	9.675.861,38	21.342.196,35
D) RATEI E RISCONTI								
1) ratei attivi								
2) risconti attivi								
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	266.759.226,38	7.006.047,25	1.060.316,25	3.272.113,64	3.051.409,54	5.649.209,90	16.228.230,28	40.227.795,54

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
1) Partecipazioni in:								
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) omprese controllanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti								
a) verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	267.150,07	0,00	424.911,48	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti finanziari diversi	0,00	0,00	0,00	17.626,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	267.150,07	0,00	424.911,48	20.126,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni (B)	2.316.828,78	3.511.854,52	14.234.257,08	46.060.126,04	13.007.898,56	238.388,85	32.063.760,90	2.983.653,35
C) ATTIVO CIRCOLANTE								
I. Rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	127.634,34	0,00	5.733,11	0,00	0,00	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) lavori in corso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	127.634,34	0,00	5.733,11	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti verso utenti, clienti ecc....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso personale (prestiti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-bis) Crediti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-ter) Imposte anticipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti diversi	3.256.120,16	16.180.540,41	7.753.886,73	46.225.194,49	7.437.351,37	252.556,42	19.383.531,64	8.433.332,77
5) Crediti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	3.256.120,16	16.180.540,41	7.753.886,73	46.225.194,49	7.437.351,37	252.556,42	19.383.531,64	8.433.332,77

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni								
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) depositi bancari e postali	2.514.939,15	2.799.322,07	11.247.735,42	20.939.213,78	3.770.903,91	86.775,37	19.949.256,69	1.315.710,44
2) assegni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.605,53	0,00
Totale	2.514.939,15	2.799.322,07	11.247.735,42	20.939.213,78	3.770.903,91	86.775,37	19.950.862,22	1.315.710,44
Totale attivo circolante (C)	5.771.059,31	19.107.496,82	19.001.622,15	67.170.141,38	11.208.255,28	339.331,79	39.334.393,86	9.749.043,21
D) RATEI E RISCONTI								
1) ratei attivi								
2) risconti attivi								
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	8.087.888,09	22.619.351,34	33.235.879,23	113.230.267,42	24.216.153,84	577.720,64	71.398.154,76	12.732.696,56

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE							
B) IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Immobilizzazioni immateriali							
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Manutenzione straordinarie e migliorie su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.124,00	149.848,57
8) Altre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.124,00	149.848,57
II. Immobilizzazioni materiali							
1) Terreni e fabbricati	852.757,94	7.990.786,72	10.236.951,79	1.669.483,05	871.379,99	6.531.288,30	144.275.723,59
2) Impianti, attrezzature e macchinari	33.378,35	104.793,78	1.131.633,54	634.667,32	272.501,63	413.513,26	14.341.727,76
3) Mobili e macchine d'ufficio	223.814,14	685.640,48	2.036.968,02	200.339,16	271.391,01	636.007,79	21.972.088,98
4) Automezzi e motomezzi	158.416,61	394.483,49	2.746.497,82	2.293.930,31	915.964,57	1.527.088,89	35.686.852,83
5) Costruzioni in corso	98.333,73	636.705,07	468.944,71	2.396.074,26	515.665,84	137.449,61	26.155.075,10
6) Mobili e attrezzature in corso d'acquisto	69.859,05	346.368,52	856.710,50	438.817,96	309.450,17	643.194,86	18.745.034,21
7) Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,03
8) Altri beni	27.013,45	63.908,25	722.851,32	24.903,72	0,00	291.948,88	5.070.023,57
Totale	1.463.573,27	10.222.686,31	18.200.557,71	7.658.215,78	3.156.353,21	10.180.491,60	266.246.532,06
III. immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.							

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
1) Partecipazioni in:							
a) imprese controllate	0,00	103.200,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00	117.700,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) omprese controllanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti							0,00
a) verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	694.561,55
4) Crediti finanziari diversi	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.751,51
Totale	125,00	103.200,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00	830.013,06
Totale immobilizzazioni (B)	1.463.698,27	10.325.886,31	18.200.557,71	7.658.215,78	3.156.353,21	10.203.115,60	267.226.393,69
C) ATTIVO CIRCOLANTE							
I. Rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.900,95
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) lavori in corso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.900,95
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti verso utenti, clienti ecc....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso personale (prestiti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
3) Crediti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.697.888,70
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.130.469,65
4-bis) Crediti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-ter) Imposte anticipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti diversi	1.249.925,07	23.562.814,87	10.142.261,95	3.199.629,10	3.901.911,83	4.364.735,33	370.210.764,18
5) Crediti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.560,30
Totale	1.249.925,07	23.562.814,87	10.142.261,95	3.199.629,10	3.901.911,83	4.364.735,33	413.075.932,83

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.418,96
4) Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.645,69
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.064,65
IV. Disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1) depositi bancari e postali	1.005.979,12	1.360.597,47	8.518.708,31	3.077.068,58	1.706.419,31	2.166.907,85	64.124.009,76
2) assegni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	(0,00)	0,00	0,00	1.944,44
Totale	1.005.979,12	1.360.597,47	8.518.708,31	3.077.068,58	1.706.419,31	2.166.907,85	64.125.954,20
Totale attivo circolante (C)	2.255.904,19	24.923.412,34	18.660.970,26	6.276.697,68	5.608.331,14	6.531.643,18	477.390.852,63
D) RATEI E RISCONTI							
1) ratei attivi							0,00
2) risconti attivi							0,00
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	3.719.602,46	35.249.298,65	36.861.527,97	13.934.913,46	8.764.684,35	16.734.758,78	744.617.246,32

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

PASSIVITA'	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO								
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile	30.562.586,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare	12.042.836,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	42.605.423,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo								
1) obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) verso le banche (mutui)	0,00	311.965,62	0,00	12.545,20	258.011,73	0,00	0,00	0,00
3) verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) debiti verso fornitori	21.497.129,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) debiti verso personale	37.161.133,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) debiti verso altre unità CRI	10.259.887,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8) debiti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi	15.848.374,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) debiti diversi	71.119.057,95	1.268.490,24	567.940,59	375.662,39	4.297.555,48	1.522.461,07	3.925.607,57	9.869.906,32
Totale	155.885.583,03	1.580.455,86	567.940,59	388.207,59	4.555.567,21	1.522.461,07	3.925.607,57	9.869.906,32
Totale Debiti								
F DEBITI BANCARI E FINANZIARI								
1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui	4.364.750,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	4.364.750,01							
G) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei passivi								
2) Risconti passivi								
3) Aggio su prestiti								
4) Riserve tecniche								
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO e NETTO	266.759.226,38	7.006.047,25	1.060.316,25	3.272.113,64	3.051.409,54	5.649.209,90	16.228.230,28	40.227.795,54

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

PASSIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO								
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile	70.993,57	0,00	0,00	477.645,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	70.993,57	0,00	0,00	477.645,91	0,00	0,00	0,00	0,00
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo								
1) obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) verso le banche (mutui)	302,67	0,00	358.778,02	2.079.479,15	746.372,30	0,00	270.063,10	0,00
3) verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) debiti verso fornitori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) debiti verso personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) debiti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8) debiti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) debiti diversi	4.493.091,29	14.567.853,67	10.873.469,68	54.570.664,33	7.832.834,58	389.745,19	15.251.684,55	6.803.555,85
Totale	4.493.393,96	14.567.853,67	11.232.247,70	56.650.143,48	8.579.206,88	389.745,19	15.521.747,65	6.803.555,85
Totale Debiti								
F DEBITI BANCARI E FINANZIARI								
1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale								
G) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei passivi								
2) Risconti passivi								
3) Aggio su prestiti								
4) Riserve tecniche								
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO e NETTO	8.087.888,09	22.619.351,34	33.235.879,23	113.230.267,42	24.216.153,84	577.720,64	71.398.154,76	12.732.696,56

STATO PATRIMONIALE REGIONALIZZATO ES. 2006

PASSIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE PASSIVITA'
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO							
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.111.225,86
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.042.836,95
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.154.062,81
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo							0,00
							0,00
1) obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2) verso le banche (mutui)	0,00	583.020,03	408.103,45	135.081,11	0,00	144.873,02	5.308.595,40
3) verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) debiti verso fornitori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.497.129,40
6) debiti verso personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.161.133,80
7) debiti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.259.887,43
8) debiti tributari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.848.374,45
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) debiti diversi	977.859,16	23.570.453,26	11.589.205,66	4.497.773,13	5.207.782,71	3.079.570,22	256.652.224,89
							0,00
Totale	977.859,16	24.153.473,29	11.997.309,11	4.632.854,24	5.207.782,71	3.224.443,24	346.727.345,37
Totale Debiti							0,00
F DEBITI BANCARI E FINANZIARI							0,00
1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.364.750,01
Totale							4.364.750,01
G) RATEI E RISCOINTI							
1) Ratei passivi							
2) Risconti passivi							
3) Aggio su prestiti							
4) Riserve tecniche							
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PASSIVO e NETTO	3.719.602,46	35.249.298,65	36.861.527,97	13.934.913,46	8.764.684,35	16.734.758,78	744.617.246,32

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	13.779.960,59	3.108.824,86	772.876,32	229.693,76	1.876.074,82	405.392,06
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	185.694.157,05	1.196.264,96	100.068,97	381.497,01	750.424,65	2.730.071,60
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Trasferimenti daVV'Unione Europea ECHO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altri contributi e trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Altri ricavi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	199.474.117,64	4.305.089,82	872.945,29	611.190,77	2.626.499,47	3.135.463,66
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	12.236.962,07	1.146.206,29	142.340,82	239.301,37	561.323,66	1.106.755,85
7) Per servizi**	20.156.919,69	716.269,94	40.471,89	112.391,10	453.874,82	632.849,40
8) Per godimento beni di terzi**	297.423,38	139.065,77	32.901,05	11.377,71	77.399,35	92.171,54
9) Per il personale**	150.827.658,41	850.941,87	564.008,94	11.822,55	1.188.250,88	985.157,36
a) salari e stipendi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Ammortamenti e svalutazioni	2.338.813,95	534.275,41	171.924,70	41.044,21	458.253,31	412.233,37
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	213.391,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	13.477.634,57	976.999,09	2.999,97	169.110,55	440.670,33	376.700,02
TOTALE COSTI (B)	199.548.803,14	4.363.758,37	954.647,37	585.047,49	3.179.772,35	3.605.867,54
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(74.685,50)	(58.668,55)	(81.702,08)	26.143,28	(553.272,88)	(470.403,88)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari	115,51	33.441,54	1.807,76	9.175,61	0,00	31.232,95
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi da precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	(3.921.821,72)	(24.850,20)	(469,20)	(2.175,49)	(33.476,47)	(1.077,44)
17-bis) Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	(3.921.706,21)	8.591,34	1.338,56	7.000,12	(33.476,47)	30.155,51
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrisibili al n.5)	0,00	0,00	0,00	3.090,06	5.000,00	0,00
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze	0,00	0,00	0,00	0,00	(12.642,00)	0,00
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	16.864.943,73	37.979,20	35.367,74	0,00	137.460,22	0,00
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	1.478.480,36	38.959,77	1.490,00	55.044,00	0,00	1.600,00
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(308.485,71)	(39.024,73)	(17.802,75)	0,00	(65.000,40)	(3.688,03)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(7.689.567,80)	(15.051,80)	(7.257,57)	0,00	(4.399,92)	0,00
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	10.345.370,58	22.862,44	11.797,42	58.134,06	60.417,90	(2.088,03)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	6.348.978,87	(27.214,77)	(68.566,10)	91.277,46	(526.331,45)	(442.336,40)
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	6.348.978,87	(27.214,77)	(68.566,10)	91.277,46	(526.331,45)	(442.336,40)

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria):lett. d)

**Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	4.687.634,60	12.417.081,98	3.210.356,64	15.032.127,06	6.957.406,37	37.381.601,26
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	1.185.054,46	5.241.413,01	1.937.938,84	2.266.707,78	4.447.553,55	8.611.008,68
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Trasferimenti daVV'Unione Europea ECHO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altri contributi e trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Altri ricavi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	5.872.689,06	17.658.494,99	5.148.295,48	17.298.834,84	11.404.959,92	45.992.609,94
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	1.259.680,96	4.434.839,41	1.150.228,77	4.740.128,17	2.838.033,90	9.272.703,10
7) Per servizi**	2.081.103,87	2.975.364,39	948.878,64	4.857.644,18	1.509.150,93	6.553.957,35
8) Per godimento beni di terzi**	572.453,11	328.823,64	51.291,10	469.094,62	228.489,50	591.494,12
9) Per il personale**	629.219,75	5.826.567,46	1.742.149,93	8.655.935,90	2.444.165,92	20.737.472,26
a) salari e stipendi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Ammortamenti e svalutazioni	620.546,10	2.580.067,60	571.677,01	1.333.880,81	1.500.933,06	8.759.198,27
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	8.900,40	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	57.983,06	35.000,00	0,00	0,00	45.225,98
14) Oneri diversi di gestione	865.020,87	1.324.789,08	756.453,14	799.268,59	1.487.858,43	3.930.474,48
TOTALE COSTI (B)	6.028.024,66	17.528.434,64	5.264.578,99	20.855.952,27	10.008.631,74	49.890.525,56
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(155.335,60)	130.060,35	(116.283,51)	(3.557.117,43)	1.396.328,18	(3.897.915,62)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari	92.116,84	167.339,14	42.024,56	26.698,88	130.708,89	456.607,95
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi da precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	(2.634,19)	(27.686,42)	(3.194,02)	(11.393,08)	(40.320,35)	(48.363,08)
17-bis) Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	89.482,65	139.652,72	38.830,54	15.305,80	90.388,54	408.244,87
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	0,00	356.724,73	32.186,70	50.920,07	237.066,27	276.711,53
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze	0,00	(185.773,45)	(150,00)	(1.200,00)	0,00	(1.126.999,37)
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	10.161,17	94.214,86	223.592,79	2.082.557,59	507.989,98	2.100.098,47
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	4.557.740,20	5.720.003,90	415.843,44	498.110,36	220.043,26	2.108.253,18
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(119.624,87)	(135.937,20)	(218.889,07)	(647.908,70)	(293.762,00)	(1.762.121,88)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(2.040.237,88)	(5.555.331,00)	(453.484,84)	(243.352,21)	(199.494,49)	(5.011.393,24)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	2.408.038,62	293.901,85	(900,98)	1.739.127,11	471.843,02	(3.415.451,31)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	2.342.185,67	563.614,92	(78.353,95)	(1.802.684,52)	1.958.559,74	(6.905.122,06)
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	2.342.185,67	563.614,92	(78.353,95)	(1.802.684,52)	1.958.559,74	(6.905.122,06)

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria)

**Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	5.347.965,17	91.991,01	26.816.714,21	7.373.305,92	527.001,56	881.583,95
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	2.494.134,46	339.936,34	6.767.128,96	948.329,74	996.799,31	2.455.927,93
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Trasferimenti daVV'Unione Europea ECHO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altri contributi e trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Altri ricavi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	7.842.099,63	431.927,35	33.583.843,17	8.321.635,66	1.523.800,87	3.337.511,88
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	1.856.925,52	123.224,28	9.932.975,23	2.716.771,29	375.395,50	817.481,47
7) Per servizi**	879.745,27	165.806,03	3.727.575,94	1.564.185,82	628.327,40	1.679.636,72
8) Per godimento beni di terzi**	69.631,13	43.304,58	429.037,06	99.825,11	122.523,10	204.152,62
9) Per il personale**	3.110.907,37	67.372,56	8.601.213,65	2.412.208,94	88.892,69	235.069,63
a) salari e stipendi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Ammortamenti e svalutazioni	1.499.310,65	91.343,22	5.864.642,38	436.619,24	221.380,78	918.416,86
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	29.829,00	0,00	14.515,73	0,00	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	293.061,31	24.269,64	3.962.214,06	411.863,55	70.618,42	362.333,30
TOTALE COSTI (B)	7.739.410,25	515.320,31	32.532.174,05	7.641.473,95	1.507.137,89	4.217.090,60
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	102.689,38	(83.392,96)	1.051.669,12	680.161,71	16.662,98	(879.578,72)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari	50.964,02	503,15	339.357,39	28.176,83	3.727,65	4.993,51
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi da precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	(34.812,35)	(340,72)	(41.818,06)	(13.866,73)	(1.027,08)	(53.966,69)
17-bis) Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	16.151,67	162,43	297.539,33	14.310,10	2.700,57	(48.973,18)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	167.495,37	0,00	787.362,79	21.595,05	54.875,00	12.550,00
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze	0,00	0,00	(6.567,47)	(2.519,76)	125,00	0,00
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	624.783,56	1.477,43	389.405,63	2.672,44	386.901,59	130.472,37
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	559.284,25	0,00	7.462.487,28	33.727,27	200,00	49.489,46
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(214.605,76)	(1.610,90)	(290.162,09)	(2.241,07)	(0,00)	(33.937,72)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(601.362,37)	(15.686,40)	(6.873.961,01)	(26.582,38)	(11.791,27)	(213.772,57)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	535.595,05	(15.819,87)	1.468.565,13	26.651,55	430.310,32	(55.198,46)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	654.436,10	(99.050,40)	2.817.773,58	721.123,36	449.673,87	(983.750,36)
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	654.436,10	(99.050,40)	2.817.773,58	721.123,36	449.673,87	(983.750,36)

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria)

**Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	12.621.894,22	2.693.437,26	3.346.087,46	4.162.625,81	163.721.636,89
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00	0,00	
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	4.065.722,19	874.149,24	857.493,76	1.914.023,40	236.255.805,89
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	
b) Trasferimenti daVV'Unione Europea ECHO	0,00	0,00	0,00	0,00	
c) Altri contributi e trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	
d) Altri ricavi	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	16.687.616,41	3.567.586,50	4.203.581,22	6.076.649,21	399.977.442,78
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	4.391.407,63	1.094.356,27	1.140.685,99	1.658.224,46	63.235.952,01
7) Per servizi**	3.217.371,30	322.834,28	395.133,79	2.089.161,82	55.708.654,57
8) Per godimento beni di terzi**	539.406,53	60.079,57	134.201,52	117.991,67	4.712.137,78
9) Per il personale**	5.902.692,47	930.099,53	2.232.570,28	822.642,33	218.867.020,68
a) salari e stipendi	0,00	0,00	0,00	0,00	
b) oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	
c) trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	0,00	
e) altri costi	0,00	0,00	0,00	0,00	
10) Ammortamenti e svalutazioni	2.980.870,44	567.520,64	617.607,27	1.247.084,45	33.767.643,72
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	0,00	
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,40
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	395.944,84
14) Oneri diversi di gestione	1.048.236,17	53.545,42	373.307,97	203.437,52	31.410.866,48
TOTALE COSTI (B)	18.079.984,54	3.028.435,71	4.893.506,82	6.138.542,25	408.107.120,48
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(1.392.368,13)	539.150,79	(689.925,60)	(61.893,04)	(8.129.677,70)

CONTO ECONOMICO REGIONALIZZATO ES. 2006

CONTO ECONOMICO	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
15) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari	150.449,95	70.510,53	26.703,70	40.734,91	1.707.391,27
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi da precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	(45.043,92)	(1.571,54)	(20.438,10)	(21.128,14)	(4.351.474,99)
17-bis) Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	105.406,03	68.938,99	6.265,60	19.606,77	(2.644.083,72)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni	(673,07)	0,00	0,00	0,00	(673,07)
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	(673,07)	0,00	0,00	0,00	(673,07)
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	933.600,76	0,00	3.269,69	144.677,60	3.087.125,62
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze	(664.168,83)	0,00	(2.274,69)	(4.212,56)	(2.006.383,13)
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	341.483,99	22.487,13	20.801,92	103.944,02	24.118.795,83
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	2.249.718,20	237.146,27	224.220,64	1.557.740,41	27.469.582,25
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(501.610,18)	(39.869,32)	(194.285,10)	(142.460,87)	(5.033.028,35)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(1.865.504,90)	(145.753,59)	(197.364,65)	(1.957.137,75)	(33.128.487,64)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	493.519,04	74.010,49	(145.632,19)	(297.449,15)	14.507.604,59
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	(794.116,12)	682.100,27	(829.292,19)	(339.735,42)	3.733.170,09
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO					
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	(794.116,12)	682.100,27	(829.292,19)	(339.735,42)	3.733.170,09

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria)

**Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria)

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ES. 2006			COMITATO	CENTRALE	REGIONE	ABRUZZO	REGIONE	BASILICATA	REGIONE	CALABRIA	REGIONE	CAMPANIA
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			343.859,08		2.774.729,25		488.731,88		2.543.594,30		1.182.391,96	
Riscossioni	in c/competenza	433.467.136,77	3.910.002,24		563.444,52		3.032.480,46		14.319.288,28		6.703.225,05	
	in c/residui	51.565.632,36	485.032.769,13	1.031.369,89	4.941.372,13	89.430,47	652.874,99	787.386,10	3.819.866,56	6.703.225,05	21.022.513,33	
Pagamenti	in c/competenza	390.405.426,47	4.336.863,49		478.599,79		3.564.023,37		15.157.240,24		3.337.570,66	
	in c/residui	131.573.418,97	521.978.845,44	684.744,59	5.021.608,08	135.711,96	614.311,75	574.550,25	4.138.573,62	3.337.570,66	18.494.810,90	
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			-36.602.217,23		2.694.493,30		527.295,12		2.224.887,24		3.710.094,39	
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	171.695.290,75	306.101,15		68.757,23		1.004.835,17		3.023.800,06		2.941.966,93	
		65.612.417,24	237.307.707,99	801.494,53	1.107.595,68	137.496,72	206.253,95	564.901,29	1.569.736,46	2.941.966,93	5.965.766,99	
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	41.864.389,18	487.374,20		76.056,79		1.073.526,94		2.099.855,11		1.825.752,46	
		114.021.193,85	155.885.583,03	781.116,04	1.268.490,24	299.605,60	375.662,39	448.934,13	1.522.461,07	1.825.752,46	3.925.607,57	
Avanzo amministrazione alla fine dell'esercizio			44.819.907,73		2.533.598,74		357.886,68		2.272.162,63		5.750.253,81	
Disavanzo												

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2006 risulta così prevista												
Parte vincolata												
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE		937.638,72		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)		1.348.247,26		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)		3.764.952,78		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		633.853,82		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		191.426,30		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.		6.909,75		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO		595.156,41		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI		124.182,69		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA		46.539,17		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)		700.000,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI		1.567.351,67		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: € 4.844.100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE		5.512.312,78		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006		213.391,07		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPettorato Nazionale II.VV.		1.149.842,12		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004		5.274.389,50										
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005		4.880.424,11		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006		5.838.453,53										
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE		2.759.429,77		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE		4.040.062,46		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE		1.242.742,75		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI EMERGENZA ASIA		164.298,48		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Totale parte vincolata		40.991.605,14		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Parte disponibile												
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007		3.828.302,59		1.164.683,81		-68.829,63		261.985,92		4.663.933,81		
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2007 per ripianamento bilancio		0,00		1.368.914,93		426.716,31		2.010.176,71		1.086.320,00		
Totale parte disponibile		3.828.302,59		2.533.598,74		357.886,68		2.272.162,63		5.750.253,81		
Avanzo/Disavanzo di Amministrazione			44.819.907,73		2.533.598,74		357.886,68		2.272.162,63		5.750.253,81	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ES. 2006		REGIONE EMILIA ROM.	REGIONE FRIULI V.G.	REGIONE LAZIO	REGIONE LIGURIA	REGIONE LOMBARDIA
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		11.246.524,45	1.779.715,58	3.028.464,74	9.577.771,84	22.171.264,63
Riscossioni	in c/competenza in c/residui	15.531.671,49 8.038.142,31	3.907.682,51 1.777.864,47	12.076.006,54 16.323.310,16	9.348.819,39 12.904.258,08	43.774.556,60 59.694.833,75
Pagamenti	in c/competenza in c/residui	17.312.652,22 6.132.072,93	3.632.317,39 1.318.006,02	13.957.502,65 2.594.950,18	8.925.631,50 11.234.294,50	48.834.477,77 60.926.884,60
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		11.371.613,10	2.514.939,15	2.799.322,07	11.247.735,42	20.939.213,78
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	2.782.675,86 7.187.373,88	973.761,43 2.282.358,73	8.757.275,00 16.180.540,41	3.903.926,41 7.753.886,73	26.147.082,91 46.225.194,49
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	4.290.745,08 5.579.161,24	2.156.199,42 4.493.091,29	5.802.444,23 14.567.853,67	7.654.490,58 10.873.469,68	38.828.062,75 54.570.664,33
Avanzo amministrazione alla fine dell'esercizio		11.471.756,52	1.277.968,02	4.412.008,81	8.128.152,47	12.593.743,94
Disavanzo						

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2006 risulta così prevista							
Parte vincolata							
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: € 4,844,100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE II.VV.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004							
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006							
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI EMERGENZA ASIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale parte vincolata		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile							
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007		7.401.998,21	936.180,99	793.238,52	6.617.932,70	11.220.797,53	
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2007 per ripianamento bilancio		4.069.758,31	341.787,03	3.618.770,29	1.510.219,77	1.372.946,41	
Totale parte disponibile		11.471.756,52	1.277.968,02	4.412.008,81	8.128.152,47	12.593.743,94	
Avanzo/Disavanzo di Amministrazione		11.471.756,52	1.277.968,02	4.412.008,81	8.128.152,47	12.593.743,94	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ES. 2006		REGIONE MARCHE	REGIONE MOLISE	REGIONE PIEMONTE	REGIONE PUGLIA	REGIONE SARDEGNA
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		3.869.662,65	142.919,84	20.602.072,22	2.209.704,20	1.122.902,91
Riscossioni	in c/competenza	5.723.167,28	371.085,53	28.769.537,37	4.969.858,16	1.403.300,33
	in c/residui	5.104.566,63	116.850,12	10.613.870,76	3.666.048,30	327.382,34
Pagamenti	in c/competenza	7.409.900,25	403.314,00	31.792.143,15	8.555.545,25	1.576.768,37
	in c/residui	3.516.592,40	140.766,12	8.242.474,98	974.354,97	270.838,09
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		3.770.903,91	86.775,37	19.950.862,22	1.315.710,44	1.005.979,12
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	3.899.877,17	116.106,23	3.542.550,09	2.153.550,41	810.077,09
		3.537.474,20	136.450,19	15.840.981,55	6.279.782,36	439.847,98
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	5.926.631,72	249.420,21	4.903.743,06	4.191.109,26	804.994,51
		1.906.202,86	140.324,98	10.347.941,49	2.612.446,59	172.864,65
Avanzo amministrazione alla fine dell'esercizio		3.375.420,70	-50.413,40	24.082.709,31	2.945.487,36	1.278.045,03
Disavanzo						

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2006 risulta così prevista						
Parte vincolata						
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: € 4,844,100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE II.VV.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004						
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006						
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI EMERGENZA ASIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale parte vincolata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile						
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007	3.010.679,32	-105.213,40	22.434.340,39	2.923.487,36	1.226.779,30	
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2007 per ripianamento bilancio	364.741,38	54.800,00	1.648.368,92	22.000,00	51.265,73	
Totale parte disponibile	3.375.420,70	-50.413,40	24.082.709,31	2.945.487,36	1.278.045,03	
Avanzo/Disavanzo di Amministrazione	3.375.420,70	-50.413,40	24.082.709,31	2.945.487,36	1.278.045,03	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ES. 2006		REGIONE SICILIA	REGIONE TOSCANA	PROVINCIALE BOLZANO	PROVINCIALE TRENTO	REGIONE UMBRIA
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		1.649.202,41	8.270.275,82	-479.567,19	2.920.042,18	1.904.455,70
Riscossioni	in c/competenza in c/residui	113.983.427,76 5.038.756,10	14.289.552,04 19.862.482,86	2.247.166,90 805.808,43	3.539.959,36 4.039.379,48	3.406.291,84 4.977.221,41
Pagamenti	in c/competenza in c/residui	114.259.034,53 5.051.754,27	16.573.635,14 19.614.050,37	2.427.159,97 461.228,21	3.282.176,49 3.882.353,08	4.237.817,17 5.175.257,80
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		1.360.597,47	8.518.708,31	-314.980,04	3.077.068,58	1.706.419,31
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	21.519.611,12 2.043.203,75	3.787.004,89 10.142.261,95	290.622,60 800.003,51	2.658.039,47 3.199.629,10	1.727.336,57 3.901.911,83
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	21.549.147,88 2.021.305,38	7.098.402,73 11.589.205,66	3.019.221,62 1.278.333,86	3.473.295,70 4.497.773,13	3.207.080,70 5.207.782,71
Avanzo amministrazione alla fine dell'esercizio		1.352.959,08	7.071.764,60	-3.521.909,41	1.778.924,55	400.548,43
Disavanzo						

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2006 risulta così prevista

Parte vincolata						
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: € 4,844,100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE II.VV.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004						
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006						
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI EMERGENZA ASIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale parte vincolata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile						
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007	1.246.023,06	5.933.065,76	-3.521.909,41	1.614.924,55	361.494,93	
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2007 per ripianamento bilancio	106.936,02	1.138.698,84	0,00	164.000,00	39.053,50	
Totale parte disponibile	1.352.959,08	7.071.764,60	-3.521.909,41	1.778.924,55	400.548,43	
Avanzo/Disavanzo di Amministrazione	1.352.959,08	7.071.764,60	-3.521.909,41	1.778.924,55	400.548,43	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ES. 2006		REGIONE AOSTA	REGIONE VENETO	TOTALE GENERALE
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		164.174,81	1.933.466,27	99.446.359,53
Riscossioni	in c/competenza	674.592,99	4.330.951,03	723.639.979,39
	in c/residui	234.205,13	2.907.768,65	130.174.607,08
Pagamenti	in c/competenza	897.504,64	5.169.833,90	703.189.567,75
	in c/residui	121.842,97	1.835.444,20	185.945.424,05
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		53.625,32	2.166.907,85	64.125.954,20
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	183.254,94	1.756.726,93	261.108.263,48
		331.148,82	2.608.008,40	151.967.669,34
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	446.184,88	1.791.577,03	160.993.953,58
		121.755,71	1.287.993,19	180.424.796,39
Avanzo amministrazione alla fine dell'esercizio		88,49	3.452.072,96	135.783.137,05
Disavanzo				

99.446.359,53

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2006 risulta così prevista			
Parte vincolata			
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE	0,00	0,00	937.638,72
SPESE PER LE EMERGENZE NAZIONALI (C.R.A. 2°)	0,00	0,00	1.348.247,26
SPESE PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI (C.R.A. 4°)	0,00	0,00	3.764.952,78
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	633.853,82
CORPO II.VV. C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2005	0,00	0,00	191.426,30
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI II.VV.	0,00	0,00	6.909,75
EREDITA' CON VINCOLO DI REINVESTIMENTO	0,00	0,00	595.156,41
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0,00	0,00	124.182,69
CONTRIBUTI AGENZIA EROGAZIONI IN AGRICOLTURA	0,00	0,00	46.539,17
ECONOMIE BILANCIO 2006 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE (VEDI ELENCO ALLEGATO CON ESCLUSIONE CRA 15 RIPORTATO TRA LE ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA)	0,00	0,00	700.000,00
CONTRATTO PERSONALE MILITARE CRI	0,00	0,00	1.567.351,67
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERO DELLA DIFESA 2006 DI CUI: € 4,844,100,00 DI IMPEGNI PROVVISORI DECADUTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO RIFERITI A PROCEDURE GIA' AVVIATE	0,00	0,00	5.512.312,78
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE ANNO 2006	0,00	0,00	213.391,07
ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA 2006 ISPETTORATO NAZIONALE II.VV.	0,00	0,00	1.149.842,12
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2004			5.274.389,50
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2005	0,00	0,00	4.880.424,11
MINISTERO DIFESA ANTICA BABILONIA 2006			5.838.453,53
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO STRAORDINARIO OPERAZIONE ANTICA BABILONIA PER APPROVVIGIONAMENTO OSPEDALE DA CAMPO E MATERIALE SANITARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	2.759.429,77
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO MILITARE	0,00	0,00	4.040.062,46
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI CONTRIBUTO ORDINARIO INFERMIERE VOLONTARIE	0,00	0,00	1.242.742,75
RESIDUI PASSIVI ELIMINATI EMERGENZA ASIA	0,00	0,00	164.298,48
Totale parte vincolata	0,00	0,00	40.991.605,14
Parte disponibile			
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007	88,49	3.137.236,77	75.081.221,57
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2007 per ripianamento bilancio	0,00	314.836,19	19.710.310,34
Totale parte disponibile	88,49	3.452.072,96	94.791.531,91
Avanzo/Disavanzo di Amministrazione	88,49	3.452.072,96	135.783.137,05

ALLEGATI VARI :

SITUAZIONE BENI IMMOBILI

SITUAZIONE BENI MOBILI

DETTAGLIO DEI CONTI CORRENTI

RENDICONTO ESERCIZIO 2006
SITUAZIONE DEI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA CRI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

Ubicazione	Consistenza al 01/01/2006	Aumento	Diminuzione	consistenza 31/12/2006	ammortamento an ni precedenti	ammortamento dell'esercizio	consistenza beni al netto ammortamento
ABRUZZO	1.647.602,44	236.997,75	0,00	1.884.600,19	0,00	0,00	1.884.600,19
BASILICATA	2.196.529,68	68.328,25	0,00	2.264.857,93	0,00	0,00	2.264.857,93
BOLZANO	383.695,05	33.468,00	0,00	417.163,05	0,00	12.514,00	404.649,05
CALABRIA	805.514,90	228.001,49	0,00	1.033.516,39	0,00	0,00	1.033.516,39
CAMPANIA	2.181.967,13	4.482.466,80	1.916.469,63	4.747.964,30	0,00	0,00	4.747.964,30
EMILIA	10.444.854,83	241.177,57	0,00	10.686.032,40	0,00	135,00	10.685.897,40
FRIULI	704.448,39	11.307,22	0,00	715.755,61	0,00	0,00	715.755,61
LAZIO	859.900,73	10.378,82	0,00	870.279,55	0,00	0,00	870.279,55
LIGURIA	6.770.690,73	387.635,59	0,00	7.158.326,32	0,00	0,00	7.158.326,32
LOMBARDIA	20.543.265,11	1.836.181,54	3.461.296,99	18.918.149,66	59.859,63	59.859,63	18.798.430,40
MARCHE	5.661.847,44	599.008,63	76.714,90	6.184.141,17	117.609,71	12.675,55	6.053.855,91
MOLISE	53.756,74	19.872,00	0,00	73.628,74	0,00	0,00	73.628,74
PIEMONTE	13.800.120,83	485.522,84	5.107,20	14.280.536,47	0,00	1.159,00	14.279.377,47
PUGLIA	1.224.013,41	442.640,00	2.125,00	1.664.528,41	0,00	0,00	1.664.528,41
SARDEGNA	804.477,94	48.280,00	0,00	852.757,94	0,00	0,00	852.757,94
SICILIA	8.141.269,89	0,00	150.483,17	7.990.786,72	0,00	0,00	7.990.786,72
TOSCANA	10.027.192,80	209.758,99	0,00	10.236.951,79	0,00	0,00	10.236.951,79
TRENTO	1.668.127,05	57.356,00	0,00	1.725.483,05	0,00	56.000,00	1.669.483,05
UMBRIA	808.122,48	63.257,51	0,00	871.379,99	0,00	0,00	871.379,99
VAL D'AOSTA	32.599,79	0,00	0,00	32.599,79	0,00	0,00	32.599,79
VENETO	6.730.588,30	0,00	0,00	6.730.588,30	199.300,00	0,00	6.531.288,30
COMITATO CENTRALE	48.246.885,71	1.052.697,97	0,00	49.299.583,68	3.483.750,94	361.024,40	45.454.808,34
Totali	143.737.471,37	10.514.336,97	5.612.196,89	148.639.611,45	3.860.520,28	503.367,58	144.275.723,59

RENDICONTO ESERCIZIO 2006
SITUAZIONE DEI BENI MOBILI DI PROPRIETA' DELLA CRI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

	Consistenza al 1-1-2006	Aumento		Diminuzione	Consistenza al 31/12/2006	Quote di Ammortamento		Diminuzione amm. beni eliminati	Beni al netto ammortamento
		Acquisti	Donazioni			Anni precedenti	dell'esercizio		
Cat.A/1 - BENI MOBILI DI ARREDAMENTO E DOTAZIONE DELLE UNITA' ED UFFICI									
Sez. I -(Mobili ,Arredi Macchine per ufficio Computer).....	21.824.181,50	2.753.960,07	516.842,60	550.514,44	24.544.469,73	11.713.617,75	2.275.245,22	19.766,18	10.575.372,95
Sez. II - Materiali da cucina.....	12.225.052,19	318.642,34	46.910,94	1.007.058,19	11.583.547,28	6.090.575,18	1.156.875,50	963.532,83	5.299.629,43
Sez- III - Arredamenti ed Unità Mobili	3.606.795,51	245.825,16	160.633,74	138.066,70	3.875.187,71	1.081.547,63	258.917,77	(6.691,31)	2.528.031,00
Sez. IV - Materiali di scorta presso i magazzini altri beni	2.238.361,91	336.352,52	8.597,32	32.404,00	2.550.907,75	965.281,82	268.967,19	8.788,64	1.325.447,39
	2.779.156,01	524.389,96	3.249,44	62.483,47	3.244.311,94	722.539,12	289.601,76	11.437,14	2.243.608,21
Cat. A/2 - LIBRI E PUBBLICAZIONI	204.888,15	825,88	948,00	839,83	205.822,20	62.149,11	5.735,03	116,23	138.054,29
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. B - MATERIALE DI CASERMAGGIO	1.890.980,56	23.376,36	0,00	15.969,29	1.898.387,63	120,00	237.298,46	15.969,29	1.676.938,46
Sez. - Unica	4.660.243,79	900.950,46	72.979,40	210.881,85	5.423.291,80	1.883.136,32	559.446,25	(9.343,29)	2.971.365,94
	30.061,15	0,00	0,00	0,00	30.061,15	25.400,11	0,00	0,00	4.661,04
Cat. C - MATERIALE DI EQUIPAGGIAMENTO	2.806,49	10.521,75	0,00	0,00	13.328,24	846,13	1.249,37	0,00	11.232,74
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sez. I - Vestiario ed equipaggiamento Militare....	5.701.231,49	826.614,20	104.585,85	375.664,97	6.256.766,57	3.827.545,72	734.154,92	229.311,77	1.924.377,71
Sez. II - Indumenti civili	3.376.698,85	98.402,85	74.016,34	47.391,47	3.501.726,57	2.206.226,20	348.800,58	9.351,74	956.051,53
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. D - MATERIALE SANITARIO	0,00	3.975,00	0,00	0,00	3.975,00	0,00	496,88	0,00	3.478,12
Sez. I - Materiale Sanitario vario	5.897.403,73	1.448.986,48	152.528,57	54.154,94	7.444.763,84	3.172.160,45	741.191,13	20.344,48	3.551.756,75
Sez. II - Medicinali e materiale di medicazione di scorta	1.462.687,88	198.069,83	0,00	215.698,06	1.445.059,65	33.191,88	182.571,70	206.890,47	1.436.186,54
	526.995,33	21.184,53	9.857,83	1.970,58	556.067,11	291.594,82	65.743,51	33,06	198.761,84
Sez- III - Strumenti chirurgici ed apparati sanitari	3.844.710,72	212.729,38	67.140,09	29.228,16	4.095.352,03	2.188.410,79	433.254,15	(4.824,30)	1.468.862,79
	59.943,23	0,00	0,00	0,00	59.943,23	59.943,23	0,00	0,00	0,00
Cat. E - MATERIALE ROTABILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sez. I - Veicoli	129.208.506,30	15.225.787,54	4.500.169,68	3.205.415,04	145.729.048,48	92.346.790,70	20.263.176,39	1.184.222,96	34.303.304,35
Sez. II - Accessori e parti di ricambio per veicoli altri beni	5.740.931,66	787.891,81	82.276,60	10.740,55	6.600.359,52	4.153.546,67	1.081.888,93	18.624,55	1.383.548,48
	75.428.015,48	109.188,06	2.952,58	13.558.826,72	61.981.329,40	65.567.212,84	4.359.661,43	13.015.568,45	5.070.023,58
Totali	280.709.651,94	24.047.674,18	5.803.688,98	19.517.308,26	291.043.706,84	196.391.836,45	33.264.276,14	15.683.098,89	77.070.693,13

RENDICONTO ESERCIZIO 2006
QUADRO A: DETTAGLIO DEI CONTI CORRENTI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

Istituto depositario	Tipo del conto	Saldo all'1/1/06	Versamenti (1)	Totale	Prelevamenti (2)	Consistenza al 31/12/06
ABRUZZO		2.774.557,11	4.941.372,13	7.715.929,24	5.021.774,85	2.694.154,39
BASILICATA		488.731,88	652.875,11	1.141.606,99	614.311,87	527.295,12
CALABRIA		2.543.594,30	3.819.866,56	6.363.460,86	4.138.573,62	2.224.887,24
CAMPANIA		1.182.391,96	21.022.513,33	22.204.905,29	18.494.810,90	3.710.094,39
EMILIA ROMAGNA		11.246.524,45	23.569.813,80	34.816.338,25	23.444.725,15	11.371.613,10
FRIULI VENEZIA GIULIA		1.779.715,58	5.685.546,98	7.465.262,56	4.950.323,41	2.514.939,15
LAZIO		3.028.464,74	16.335.798,53	19.364.263,27	16.564.941,20	2.799.322,07
LIGURIA		9.577.771,84	12.904.258,08	22.482.029,92	11.234.294,50	11.247.735,42
LOMBARDIA		22.171.264,63	59.694.833,75	81.866.098,38	60.926.884,60	20.939.213,78
MARCHE		3.869.662,65	10.827.733,91	14.697.396,56	10.926.492,65	3.770.903,91
MOLISE		142.919,84	487.935,65	630.855,49	544.080,12	86.775,37
PIEMONTE		20.591.991,12	39.383.408,13	59.975.399,25	40.026.142,56	19.949.256,69
PUGLIA		2.209.704,20	8.635.906,46	10.845.610,66	9.529.900,22	1.315.710,44
SARDEGNA		1.122.902,91	1.730.682,67	2.853.585,58	1.847.606,46	1.005.979,12
SICILIA		1.649.202,41	119.022.183,86	120.671.386,27	119.310.788,80	1.360.597,47
TOSCANA		8.270.275,82	19.857.310,63	28.127.586,45	19.608.878,14	8.518.708,31
BOLZANO		(479.567,19)	3.052.975,33	2.573.408,14	2.888.388,18	(314.980,04)
TRENTO		2.920.042,18	4.039.379,48	6.959.421,66	3.882.353,08	3.077.068,58
UMBRIA		1.904.455,70	4.977.221,41	6.881.677,11	5.175.257,80	1.706.419,31
VALLE D'AOSTA		164.174,81	908.798,12	1.072.972,93	1.019.347,61	53.625,32
VENETO		1.933.466,27	7.238.719,68	9.172.185,95	7.005.278,10	2.166.907,85
COMITATO CENTRALE		343.859,08	485.032.769,13	485.376.628,21	521.978.845,44	(36.602.217,23)
Tot ali		99.436.106,29	853.821.902,73	953.258.009,02	889.133.999,26	64.124.009,76

QUADRO B : SITUAZIONE DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2006

Fondo cassa all' 1-1-2006		€	10.253,24
INCASSI :			
Prelevamenti c/c/ (col. 2 - Quadro A)	€	889.133.999,26	
In conto competenze	€	723.639.979,39	
In conto residui	€	130.174.607,08	€ 1.742.948.585,73
	Totale		€ 1.742.958.838,97
PAGAMENTI			
Versamenti in c/c/ (col. 2 - Quadro A)	€	853.821.902,73	
In conto competenze	€	703.189.567,75	
In conto residui	€	185.945.424,05	€ 1.742.956.894,53
Fondo Cassa al 31 dicembre 2006		€	1.944,44

(a) Allegare fotocopia estratti conto bancari o libretti depositati al 31-12-2006 ovvero fotocopia dell' estratto conto dei servizi di tesoreria al 31-12-2006

N.B. Mandati e reversali non accreditati o addebitati nei suddetti estratti conto debbono essere analiticamente elencati in calce , per la concordanza delle scritture contabili

P. Ravaio
+ rame

Croce Rossa Italiana
PATRIZIA RAVAIOLI
Direttore Generale



Croce Rossa Italiana

Roma, li **26 MAG 2011**

Direzione Generale

Protocollo n: *39037/2011*

Allegati... I.....

Oggetto: verbale del Collegio Unico dei Revisori n. 14 del
11/05/2011 (diramato dalla Segreteria del Collegio in data 24
maggio 2011 prot. 38431)

→ Al Capo Dip. Economico-Finanziario e Pat.le
Al Dirigente Servizio Economico -Finanziario
e.p.c. Al Dip.to Risorse Umane e Organizzazione
Al Capo Dip.to Attività Socio Sanitarie e Operaz. in
Emergenza

In allegato alla presente, si trasmette per conoscenza e seguito, il verbale indicato in
oggetto con il quale il Collegio unico dei Revisori ha proceduto alla disamina del Rendiconto
Generale Consolidato della Croce Rossa Italiana es.f. 2006 esprimendo parere favorevole.

Patrizia RAVAIOLI

S. 8° AMMINISTRAZIONE E FINANZA
Accettato il **27 MAG. 2011**

Via Toscana n. 12 - 00137 Roma
Tel. 064759288/289
Fax 0642870115
E-mail: s.dirgen@cri.it
C. Fiscale n. 01906810583
P. Iva n. 01019341005

CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO CENTRALE

Collegio dei Revisori dei Conti

Roma 24/05/2011

Prot. CRI/CC/0038431/2011

AL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DIP.TO RAGIONERIA GENERALE STATO
ISPETTORATO GENERALE FINANZA
UFFICIO V
VIA XX SETTEMBRE N. 97
00187 - R O M A

AL MINISTERO DEL LAVORO DELLA SALUTE
E DELLE POLITICHE SOCIALI
DIPART. DELL'INNOVAZIONE DIR. GEN. DELLA
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA
UFF. V DELL'EX MINISTERO DELLA SALUTE
VIA GIORGIO RIBOTTA N. 5
00144 - R O M A

AL MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZ. GENERALE DEL COMMISSARIATO
E DEI SERVIZI GENERALI
SEGREDIFESA II° REPARTO
VIA XX SETTEMBRE N. 123
00187 - ROMA

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE DELLE PENSIONI MILITARI
DEL COLLOCAMENTO AL LAVORO DEI VOLONTARI
CONGEDATI E DELLA LEVA
IV REPARTO - 10^a DIVISIONE
VIA DELL'ESERCITO N. 186
00143 - CECCHIGNOLA ROMA

ALLA CORTE DEI CONTI
SEZIONE CONTROLLO ENTI
VIA ANTONIO BAIAMONTI N. 9
00195 - R O M A

AL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
S E D E

ALLA DIREZIONE GENERALE
S E D E

AL MAGISTRATO
DELLA CORTE DEI CONTI- DELEGATO
S E D E

OGGETTO: **Trasmissione stralcio del Verbale n. 14 del 11/05/2011.**

Con la presente, si trasmette lo stralcio del Verbale n. 14 del 11/05/2011.
Distinti saluti

Il Presidente del Collegio
Dott.ssa Maria Carone





**CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO CENTRALE
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI**

Verbale n. 14/2011 del 11 maggio 2011

Stralcio

Il giorno 11 maggio 2011, alle ore 10.00, in Roma, via Toscana 12, presso la sede della Croce Rossa Italiana, si è riunito, debitamente convocato con nota n.32917/2011 del 3 maggio 2011 del Direttore Generale della Croce Rossa , **Dott.ssa Patrizia Ravaioli**, il Collegio Unico dei Revisori dei Conti con la presenza di:

Dott.ssa Maria Carone Presidente
Rappresentante Ministero Economia e Finanze;

Dott. Giovanni Grigillo Componente effettivo
Rappresentante Ministero della Difesa

Dott. Luigi Recchioni Componente effettivo
Rappresentante Ministero della Salute;

E' presente alla riunione del Collegio il Magistrato Delegato della Corte dei Conti, **Dott. Ciro Valentino**, nominato ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 259 del 1958.

Il Direttore Generale, **Dott.ssa Patrizia Ravaioli**, con nota n. 34575/2011 del 10/05/2011, ha comunicato la propria impossibilità a partecipare alla seduta odierna ed ha incaricato ad assistere , in sua vece, la **Dott.ssa Maria Pisani**, Direttore del Dipartimento Economico Finanziario e Patrimoniale.

Al presente verbale si dà il numero successivo a quello dell'ultimo verbale depositato presso la Segreteria del Collegio dei Revisori, dopo la scadenza del termine di cui all'art. 2 del Decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 1994, n. 444.

...omissis....

14.1 Il Collegio procede all'esame del rendiconto generale consolidato 2006 della Croce Rossa Italiana e predispone, ai sensi degli articoli 73, comma 3 lettera c) e 79, comma 6, del DPR n. 97 del 2003, la seguente relazione.

RELAZIONE AL RENDICONTO GENERALE CONSOLIDATO 2006

Con nota del 25/11/2010 n. CRI/CC/79480/10 la Direzione Generale ha inoltrato il rendiconto generale consolidato per l'esercizio 2006.

Al predetto documento contabile sono allegati:

- La relazione del Commissario Straordinario sulla gestione;
- La nota integrativa;
- Il conto di bilancio;
- Il conto economico;
- Lo stato patrimoniale;
- La situazione amministrativa;
- La situazione dei beni immobili e dei beni mobili e il dettaglio dei conti correnti;
- Il bilancio della Società partecipata S.I.S.E., Siciliana Servizi Emergenza

Le risultanze contabili del **rendiconto finanziario consolidato decisionale 2006** che emergono dal suddetto elaborato sono le seguenti:

Entrate correnti	€ 393.025.793,40
Entrate in conto capitale	€ 4.040.333,83
Partite di giro	€ 469.882.480,85

Totale Entrate	€ 866.948.608,08
Spese correnti	€ 366.499.619,63
Spese in conto capitale	€ 38.573.223,01
Partite di giro	€ 469.882.480,85

Totale Spese	€ 874.955.323,49



Disavanzo finanziario**€ - 8.006.715,41**

Detto disavanzo, somma algebrica delle risultanze contabili dei bilanci di tutti i Comitati, è stato causato in gran parte dal disavanzo del Comitato centrale ed in parte da disavanzi di vari Comitati, questi ultimi, comunque, hanno trovato copertura mediante utilizzo degli avanzi di amministrazione.

Gestione dei residui

Per l'esercizio 2006 si è provveduto alla eliminazione di residui attivi e passivi rispettivamente per € 4.827.897,47 ed € 23.913.664,95.

La situazione al 31/12/2006 è la seguente:

Residui attivi

Degli esercizi precedenti	€ 261.108.263,48
Dell'esercizio	€ 151.967.669,34
Totale	€ 413.075.932,82

Residui passivi

Degli esercizi precedenti	€ 160.993.953,58
Dell'esercizio	€ 180.424.796,39
Totale	€ 341.418.749,97

Situazione amministrativa consolidata

Saldo di cassa all'1/1/2006	€ 99.446.359,53
Riscossioni	€ 853.814.586,47
Pagamenti	€ 889.134.991,80
Saldo di cassa al 31/12/2006	€ 64.125.954,20
Residui attivi	€ 413.075.932,82
Residui passivi	€ 341.418.749,97

Avanzo di amministrazione al 31/12/06 € 135.783.137,05

Detto avanzo risulta vincolato per il Comitato Centrale per € 40.833.172,45.

Situazione patrimoniale consolidata

Totale attività	€ 744.617.246,32
Totale passività	€ 398.811.882,50

Patrimonio netto	€ 345.805.363,82
Avanzi. esercizi precedenti	€ 342.072.193,73

Avanzo economico dell'esercizio	€ 3.733.170,09
<u>Situazione economica consolidata</u>	
Valore della produzione	€ 399.977.442,78
Costi della produzione	€ 408.107.120,48
Differenza fra valore e costi della produzione	€ - 8.129.677,70
Proventi e oneri finanziari	€ - 2.644.083,72
Rettifiche di valore di att. fin.	€ -673,07
Proventi e oneri straordinari	€ 14.507.604,59
Avanzo economico	€ - 3.733.170,09

In relazione ai criteri di redazione del conto consolidato in questione, nel prendere atto delle criticità che il processo di consolidamento determina, come si evince dalle dichiarazioni dell'Ente contenute nella relazione sulla gestione, il Collegio ritiene di ribadire la necessità che nella nota integrativa vengano indicati i criteri utilizzati per il consolidamento dei dati di bilancio ai diversi livelli (locale, provinciale, regionale e nazionale). Ad ogni buon conto, si torna a rappresentare la necessità di implementare il sistema unico di contabilità per tutti i comitati periferici al fine di superare le citate criticità.

Dall'esame del rendiconto generale consolidato si ricava che lo stesso deriva da una semplice aggregazione (sommatoria) dei singoli risultati finanziari, patrimoniali, economici e amministrativi del Comitato Centrale delle 19 Regioni e dei 2 Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano.

E' opportuno evidenziare il ritardo con cui il rendiconto consuntivo consolidato viene sottoposto all'approvazione del competente Organo di controllo.

Tale criticità, secondo le dichiarazioni dell'Ente e come è già noto, deriva *in primis* dalla ritardata presentazione dei rendiconti da parte delle singole Unità periferiche i cui documenti presentati risultano, molte volte, errati o carenti di dati, il che comporta una continua richiesta da parte dei comitati Regionali e Centrale di integrazioni e chiarimenti.



Infine è da evidenziare come dalla relazione sulla gestione nulla si evince in merito alla prevista approvazione dei singoli bilanci da parte dei competenti Organi (Assemblee/Commissari) dei Comitati periferici (locali, provinciali e regionali) così come previsto dallo Statuto.

Bilancio d'esercizio al 31.12.2006 della Società partecipata S.I.S.E.

In merito al predetto bilancio il Collegio prende atto del risultato positivo di esercizio e della relazione del Collegio Sindacale.

Tutto ciò premesso, tenuto conto del lungo tempo trascorso rispetto ai fatti di gestione e ferme restando le osservazioni e riflessioni mosse dall'organo di revisione pro-tempore, questo Collegio Unico dei Revisori, ai sensi dell'articolo 47, comma 3, del DPR n. 97 del 2003, per quanto riguarda gli aspetti che attengono alla indicazione dei dati contabili complessivi, esprime parere favorevole, ai fini dell'approvazione del Rendiconto generale consolidato dell'esercizio 2006 da parte del Commissario Straordinario.

...*Omissis*....

Per il Collegio dei Revisori

Il Presidente

(*Dott.ssa Maria Carone*)

